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Zupełne załamanie s.ę całego frontu francuskiego od Kanału Angielskiego 
do Linji Maginota. Zajęcie Hawru.

Główna Kwatera Wodza, l i  ngerwcfr. 
Naczelna komenda arniji niemieckiej 
komunikuje)

Zupełne załamańIe się całego frontu 
francuskiego od Kanału Angielskiego 
dó Linji Maginota pod Monimedy prze* 
krealiło pierwotny Jtlan dowództwa fran­
cuskiego, które chciało bronić stcliry

Francji. Skutkiem powyższych faktów 
Paryż został uznany za otwarte miasto.

W  chwili obecnej ZwycięsKk wojska 
niemieckie zajmują Paryż.

Upadek Paryża "ostał podany również 
do wiadomości przez angielską agencję 
Reutera.

Tracąc P a ry ż, Arad fro n d a  fcacn z  naiważnlel- 
szuch ośrodków przem ysłu *m fc n io w e g o  i caief 

irancosklef gospodarki.
Mimo wielkich usiłowań, zmierzają­

cych do koncentracji przemysłu, znaczne 
części francuskiego przemyełu zbrojenio­
wego pozostały w Paryżu, względnie #  
jego najbliższych okolicach.

Francja traci wraz z Paryżem połowę 
pojemności wytwórczości silników mno> 
lotowych 1 po..ad połowę fabrykacji czę­
ści składowych samolotów. Wielkie i na- 
czenie posiada również fakt, że w paijy-

ekim okręgu przemysłowym znajdowało 
eię ponad połowę f ibryk samochodów 
oraz czołgów.

.Paryż był pozotem siedzibą Raźnych 
gałęzi specjalnych przemysłu.’ Tąk np. w 
parysk{m okręgu przemysłowym znajdo­
wała się przeważająca część fabryk wy­
rabiających łożyska kulkowe. ' :-
_ Na silę produkcyjną kroju " Wywrze 
" lewątpliwie ogromny wpływ takZe i ii-

bytck połowy zdolności wytwarzania na­
rządź. i maszyn fabrycznych, których 
fabryki znajdują się w Paryżu. Tacie i 
przemysł chemiczny Francji posiadał 
najważniejsze zakłady włośnie w Pary­
żu. Wreszcie tt Paryżu znajdowały się 
fabryki broni i amunicji,

Ponieważ w Paryżu były zcentralizo­
wane władze i | acówki zarządzające, 
które obecnie uciekły, względnie „ '.-i  
wiem obsadzenia przez wojska niemieckie 
zostały unieruchomione,, przeto do całe­
go aparatu kierowniczego zakradło się 
zamieszanie tak, że cały ten aparat jest 
niezdolny do pracy.

Pozatem nalewy się liczyć z tern, że od­
padnięcie s c iść miljonów zgórą liczące­
go paryskiego okręfju prze.nysłowego, 
Powsinie zaważy na nakładach przemy­
słowych, położonych na prowincji fran­
cuskiej, ponieważ brak dosta.y pewnych 
wpecjjlr.^ch 'yrobów par fckich musi 
odbić się na drlszej produkc.i innych za- 
kładów. —  Strata pnro.-kiogo okręgu 
przemysłowego w każdym razie stanowi 
decydujące osłabienie francuskisj siły 
gospodarczej i zbrojeniowej.

LinJa Maginota zaatakowana
na całym froncie.

Główna Kwatera Wodza, 15 ranrwoa. Na- 
(zftina Komenda armji niemieckiej komu­
nikuje:

Dragi okres potężnejr kampanii na Za­
chodzie został zwycięsko zakoAczonńy. Si­
ła oporu francuskiego frontu północnego 
załamała się. Somma została na szerokim 
froncie pi.ekroczona poniżej Paryża. — 
Hawr został zdobyty.

Na całym froncie od Paryża aż do Linji 
Maginota pod Sedinem nieprzyjaciel znaj­
duje się w pełnym odwrocie.

Na wielu miejscach niemieckie dywizje 
pancerne i zmotoryzowane przebiły się 
przez cofające się wojski, koalicyjne i 
przegoniły je. Nieprzyjaciel cofa się, po­
rzucając całi swoje uzbrojenie. Dywizji, 
p i tt»> :y przełamały stanowiska obronne 
Faryia. Nieprzyjacielskie Siły już nie wy 
siarczyły do » brony stolicy Francji. Jd 
wczorajszego przedpołudnia odbywa się 
w marsz wojsk niemieckich do Paryża.

Na wschód od Marny zdobyto Vitry-Ie1 
F r< .icois, osiągając brzeg południ wy la­
su Araońskiego. Pasmo 304 na północny 
wschód od Verdun zostało we czwartek 
wieczorem zdobyte szturmem. Montme11, 
ważny fort Linjii Maginota, również zdo­
byto.

Obecnie rowpęczął się trzeci okns pości­
gu za nieprzyjacielm, okres ostatecznego 
zniszczenia przeciwnika.

W  piątek rano wojski, niemieckie przy­
stąpiły na froncie Saary do frontalnego a- 
taku na Lin ją Maginota.

Mimo przeszkód, wynikających i  niepo­
myślnego etanu pogody, wzięły udział w 
walkach na lądzie liczne eskadry samolo­
tów wszelkich rodzajów. Miejsca koncen­
tracji wojsk, kilumny marszowe, i trans- 
portowe na zapleczu nieprzyjaciela zosta­
ły skutecznie zbombardowane i »s r. >li ne 
z karabinów maezynowycl“, zniszczono Jo- 
tnicka dworce i linje kolejowe zwłaszcza 
w rejonie na wschód od Marry.

Na wyjrztiu pod Hawrem urfało się za­
topić dwd transportowce, trzy dalsze od­

niosły p ważne ■»-zbudzenia, w tern jeden 
okręt pojemności HUultJ ton. — Artylerja 
prze.i. lotnicza zatopiła na północ od Ha­
wru sze56 nieprzyjacielskich okrętów iran- 
epori owych, uszkodziła tr >y dalsze bardzo 
znacznie i zmusiła do odwrotu angielski 
kon trtorpedow i ec.

Straty nieprzyjacielskie w powietrzu wy­
nosiły w dniu 13 czerwca 13 samolotów, 3 
zostały zestrzelone w powietrzu, b przez ar­
tylerię przeciwlotniczą, a reszta została 
zniszczona na ziemi. — Dwa samoloty 
niemieckie zaginęły.

Jedna niemiecka łódź podwodna zatopi­
ła w dniu 13 czerwca brytyjslcj krążownik 
pomocniczy ,.Scotstoun“ pojemności 1T00P

ten, innej lodzi udało się zatopić wielki 
transportowiec pojemności 12.000 ton po 
odłączeniu go od silnie strzeżonego kun- 
WOjU.

Pod Drontheim zestrzelono 
9 samolotów orytyjslrich.

(§§) Berlin, 15 cizerwca. Dodatkowo ko­
munikują, że w czaeie nalotu lo*nikcw 
brytyjskich w dniu 12 czerwca na jedno z 
lotnisk W pobliżu Drontheim zestrzelono 
w walkach powietrznych 9, a nie 4 samo­
loty, jak poprzednio doniesiono.

f a n i e  flffs & t mąarM z - w a ls k a

,(!!) Madryt, 15 czerwca. Rząd hiszpański postanowił obsadzenie siłami wojsko- 
wemi miasta i terytorju.n Tangeru, celem zab. opieczenia neutralności tego kraju.

W  piątek rano wojska hlszpańskmmaro kańskie obsadziły Tanger.

Jak donosi agencja Stefąnji, wczesnym 
rankiem w piątek hiszpański korpus eks­
pedycyjny, składający się z wpjfk zmoto­
ryzowanych, kawalerji, artylerj:' i artyle­
rii przeciwlotniczej obsadził strefę między­
narodową i miasto Tanger. Siły merskie 
obi adziły port.

Obsadzenie, które odbyło się w najwięk­
szym porządku bez żadnych nieporozu­
mień, zostało powitane przez koloriję hisz­
pańską i tubylców z wielką radość u , na­
tomiast władze angielslke i, francuskie o 
raz koloniści tych _ państw, nie uktywąłi 
swegu rozczarowania. W edług pierwszych 
nadeszłych z Tangeru wiadomości, ob !■- 
dzenie musiała nastąpić, ponieważ spo­
dziewano się zumcchu Anglików i F an-

.uzów ns międzynarodowy charakter 
miasta.

W edług statutu Tangeru ufortyfikowane' 
to miasto, liczące ok. 75.000 mieszkańców i 
stanowiące ważny port na strategicznej 
drodze z Gibraltaru, jest terenem neutral­
nym, to znaczy nie znajduje się w posia­
dania żadnego państwa. Dotychczas Tan­
ger obsadzony był przez Francuzów, An­
glików i Hiszpanów. Przez przyłączenie 
się W łoch do wojny Tanger znalazł się w 
zasięgu strefy wojennej i aby mocarstwa 
zachodnie nie mugły nądtiżyć terenu neu­
tralnego do swych militarnych operacja — 
objęła Hiszpanja, w posiadanie zagrożoną 
strefę, aby zabezpieczyć neutralność -Tan- 
geru.

Wszelha pomoc 
przytnie za późno.

Kraków, 15 ozęmcA.
Dokładnie co do godziny nieomal w pięć 

tygodni po rozpoczęciu wielkiej niemiec­
kiej ofensywy wkroczyły wojska nierie- 
ckie do Paryża. Ale Paryż jest Francją! 
Dlatego też jest zdobycie Paryża niezwy­
kłe symboliczne dla uderzenia, które w oj­
ska niemieckie prowadzą w obecnej w oj­
nie przeciwko Francji. Przegląd wydarzeń 
wojskowych ostatnich pięciu tygodni uw i­
dacznia nam logiczny rozwój operacyj
wojskowych I rozmiar wyc ; i )w. Pręd- 

kiemi posunięciami naprzód zmuszono 
w ojsko holenderskie i belgijskie uo kapi­
tulacji, W  olbrzymiej bitwie flandryjskiej 
pobito wojska wyborowe francuskie oraz 
angielski korpus ekspedycyjny. Stworzo­
na prZez jen. Weyganda linja obronna 
wzdłuż Somiuy i Aisney miała wstrzymać 
postępowano Nierr.ców na Paryż, W  prze­
ciągu uwóch dni linja ta została zlamdnji 
i Wujska niemieckie dopłynęły na Paryż. 
?i chwilą dojścia do dułnej Sekwany . 
Marny los Paryża mógł być uważany za 
zdecyoowany. Wojska niemieckie obejmo­
wały Paryż, jak wielkie nożyce; W  tej to 
chwili zaistniało pytanie czy stolica Fran­
cji ma być broniona, czy też nie? Premjer 
Keynaud był zdania, że Paryż powiaien 
byt zamieniony w jedną wielką fortecę 
nawet wtedy gdyi^y zachodziło niebezpie­
czeństwo, iż całe miasto zmieni się w{ku­
pę gruzów. Ta decyzja jednak doprowadzi­
ła wśród ludności Paryża do silnych czyn­
nych reakcyj, które przypominały bardzo 
niepokoje rewolucyjne. Ludność dobrze 
zdawała sobie sprawę, jakie skutki mogło 
mieć bronienie stolicy przeciwko Niem­
com, Zdaje się, że i cześć ministrów odar­
ło się projektowi p: ęmjera Reynauda i o- 
statecznie, w ostatniej chwili ogłoszono 
Faryi otwarłem miastem.

Należy stwierdzić zasadniczo, że Paryż 
ma niezwykle doniosłe znaczenie z punktu 
widzenia . strategicznego. Przy dzisiejszej 
technice wojennej nie ma wielkiego zna­
czenia, jeżeli trzeba okrążać duże miasto 
czy fortece, które następnie jak dojrzale 
owoce wpadają w ręce zwycięzcy, mimo to 
jednak ma Ptryż w tym %vypadku decy­
dujące znaczenie z innego punktu widze­
nia. Ftrata stolicy wywrze niewątpliwie 
na żołnierzach rancuskich druzgocące 
wrażenie. Tego też zdania była też prasa 
londyńska twierdząca, że .. bitwie o Pa­
ryż będzie chodziło też o bitwę o Londyn. 
A nglicy biedzą dobrze, że moralny wpływ 
upadku Paryża będzie tak dużs, iż opór 
francuskiego żołnierza stanie się coraz 
bardziej iluzoryczny. Znaczj to jednak ró­
wnież, że Angija traci na kontyner.cie je­
dynego sojusznika i że wtedy * ała armja 
niemiecka bądzie mogła zwrócić się prze­
ciwko Anglji. Nie można jedrak nprze- 
dzae wypadków: w każdym ra tę  należy 
przypuszczać, że resztki armji francuskiej 
starać się będą ufortyfikować nad dolną 
Loir*‘ą, by tam arierać się ńieprz^acle- 
;Qwi i wstrzymać iego dalszy pochód Nie 
ulega wątpliwości, że wałku jakie< się roz­
poczną podczas odwrotu nie mają mięk­
szego strategicznego znaczenia i jest dosyć 
wątpliwem, czy uda sie Francuzom oder­
wać do tego stopnia od dywizyj niemiec­
kich, aby móc wykonać uporządkowany 
odwrót nad Loirę.- Według dotychczaso­
wych wieści potwierdzonych też przez kp- 
munikaty Komendy Głównej Arm ji nie­
mieckiej odwrót raczej przypomina bez- 
planową ucieczkę; gdyż Niemcy nie do­
puszczają do żadnej przerwy w operacjach.

Obsadzenie P a r y ż a  nasuwa na pamięć 
chwilę kiedy w roku 1870—18.71 rozłożyli 
sie Niemcy obozem przed Paryżem i po 
wielumiesieczńem oblęganiu zmusili do 
poddania się. Dotychczasowe operacje

Vv
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Wojskuwb przypominają wogóle n  wyso­
kim stopniu rozwój sytuacji strat«giczn?I 
z wspomnianej kompanji. I  wtedy zostało 
.wojsko francuskie .pobite w wielkiej nisz­
czącej bitwie pod Sedanem, i wtedy pisma 
francuskie twierdziły, że Paryż pod ża­
dnym po/orom nie wpadnie w ręce nie­
mieckie. Dziennik „Gaułois" pisał wtedy 
»p . następujące słowa: Dopiero na zglisz­
czach ostatniego domu ps^yskiegc można 
Wymówić słowo „kapitulacja". U fny w 
przyszłość prorok dziennikarski wyraził 
sio wtedy w teńs posób: „Paryża nie mo­
żna zdobyć ani głodem, ani wewnętrzną 
rewoltą, ani też si!ą“ .

i lu  i wtedy rozwinęły sl« wypadki zu­
pełnie inaczej, jak przewidy wano, I wtedy 
po zamknięciu Paryża walczono nad Loi- 
rą, ale i to obronne walki nie m ogły za­
ważyć na losach Francji.

Dziś znowu wybiła godzina przeznacze­
nia dla Francji. Nikt o tem nie wie lepiej* 
jak sam premjer Reynaud, który jeszcze 
w czwartek zwrócił ,do Ameryki dwukro­
tne błagalne wezwanie. Powiedział on wte­
dy, że dalszy opór Francuzów ma tylko 
wtedy jakikolwiek sens, jeżeli istnieje na­
dzieja na pomoc. Ta pomoc znów ma wte­
dy faktyczne znaczenie, jeżeli Ameryka 
przyśle walczącym alj antom materjał wo­
jenny w największym zakresie. Niezale­
żnie od logo jak Ameryka zareaguje ra 
wezwems Francji, nanzy stwierdzić, że 
wszelka pomoc przyjdzie 'apóźno.

Strutegji Hitler: ud®ło się rozdzielić
wojska obu aljantów: dziś walczy każdy 
z nich na straconej placówce, zagrożony 
z dwóch stron przez potężnych nieprzyja­
ciół. Również i Anglja została ti az zu­
pełnie osamotniona.

=  ((■'aków, 15 czeawca.
Wkroczenie P ary^ i es  ̂ dla każdego Fran- 

p  . cuza czernś Więcej, aniżeli 
u raryza. siedzibą rządu i stolicą kra- 

Paryż jest se.cem Francji. Tu jestju.
punkt centralny całego życia umysłowego, 
kulturalnego, politycznego i go -po dar cze­
go narodu francuskiego. Y  Paryżu i w je ­
go ukolicy leżą też najważniejsze i naj­
większe fabryki francuskiego przemysłu 
zbrojeniowego.

Jeszcze dwa dni temu francuski premjer 
Reynaud oświadczył — w każdym razie po 
schronieniu się wraz z całym rządem w 
jednej z miejscowości na południu Fran­
c ji  — ze Paryż będzie broniony aż do o- 
statniogo domu, Jednakże z?raz następne; 
go dani wskutek, załam?pik. się,północnej 
arm ji francuskiej od morzą aż dn Argo­
nów, obrona Paryża stała się niemożliwa.

Poza tem groził otwarty bunt znękanej 
ludności, która nie miała bynajmniej o- 
choT.y narażania swego pięknego miasta 
na lois .Warszawy. W  ten sposób Reynaud 
wbrew własnej woJ; zmuszony został do 
powzięcia rozsądnej decyzji: Paryż został 
ogłoszony otwartem miastem i bez oporu 
wydany zwycięskim wojskom niemieckim, 
któro wczoraj rano wkroczyły do miasta.

Poruz pierwszy od 70 lat obce wojska 
zawładnęły stolicą Francji. M przeciągu 
zaledwie jednego miesiąca udało się więc 
wojskom niemieckim to, o co  nadai tumie 
wab syły w vTojnie światowej przez 4 i pół 
lat. Fakt ten wystarcza do przekonania, że 
dzisiejsze Niemcy dzięki, swemu lepszemu 
kierownictwa i uzbrojeniu, jak również 
dzięki zupełnemu zjednoczeniu narodu nie­
mieckiego prre-wj ższają pod każdym 
wzgiedem Niemcy z okresu wc jny ś majo­
wej, mimo, że ówcześni niemieccy żołnie­
rze bili się niemniej dzielnie, niż obecnie.

Wojskowych, i moralnych, kon iekwencyj 
zajęcia Paryża . o,az koinpletnej klęski 
francuskiej armji północnej nie da się wo­
góle przewidzieć. Przyłącza, się do tego 
fakt, że równocześnie z.pościgiem za szcząt­
kami francuskiej arm ji północnej rozpo­
czął się wielki atak na verdun i centrum 
Lnji Maginota. Zniszczenie ostatnich dy- 
wizyj francuskich, u s1 rząśniętyeh już mo­
ralnie wskutek ostatnich wydarzeń, a iaa- 
terjaTnie odciętych od &w/<h źródeł zaopa- 
trgąnia, dokona się z szybkością la-w iny.

Nawet transporty z .nmeryks ćską pomo­
cą — jeżeli rzeczywiście zdołają nadejść — 
nie bodu już w stanie uratować losu Fran­
cji. P o  zajęciu w dniu wczorajszym przez 
wojska niemieckie również ważnego portu 
Le H a n c , Francja, dysponuje jeszcze tyl­
ko jedynym większym portem nad Atlan- 
tyk em, mianowicie Bordeaus, ale i tutaj 
transporty z materiałami byłyby; narażone 
n « gwałtowne ataki przewr żujących sił 
lotnictwa niemieckiego.

Chwila ostatmeb rozstrzygnięć dla Fran­
cji,; a temsamem i  dla A nglji nadchodzi w 
mepowstrzymanem tempie.

Odezwa brytyjskiego 
ministerstwa bezpieczeństwa*

Skuteczna akcja włoskiego lotnictwa.
Odparcie ataków » 'jantów na Ironcre alpejskim i w Afryce* B- Zbom­
bardowanie dwóch łodzi pod wodny rb*»—  Nalot na Fort Sudan i Adeita*

Rzym, 14 czerwca: Włoski komunikat 
wojskowy z czwartku brzmi następująco:: 

Główna Kwatera armji włosldej komu­
nikuje:

Działalność mniejszych oddziałów za­
znaczyła się na kilku odcinkach frontu 
alpejskiego. Próba nieprzyjaciela umoc­
nię ia się na wyżynie Salisia została od­
parta.

W  -.odkonej części morza Śródziem­
nego łicznp nieprzyjacielski- łonzio po - 

"  epoko' “wodne usiłowały bezskutecznie nii. 
nrsza fietę, Trafiona dwie nieprzyjacieł- 
skie łodzie pjdwodne i jedną poważnie 
uszkodzono. Kontynuując swą akcję flota 
powietrzna zbombardowała skutecznie

lotniska strofy w Tu*»isl», Przeprowadzo­
no silne naloty na ntnisKo Hyeres, o* 
strzefano z karabin ś v  maszynowych 
c« * !^ “ *e samoloty z nieznacznej wyso­
kości I zbombar dawano następnie woj­
skowe óbjokty. Dalsze naloty przeprowa­
dzono na iotnmko w Fayence, w Prowan­
sji oraz na wojskowe ohjekty w Tulonie. 
Jeden z. .amoloi ńw nie powrócił.

Ożywiona działalność wywiadowcza 
nad nieprzyjaciełskiemi punkiar**! opar­
cia. W e włoskiej Afryce wschodniej od­
parto nieprzyjacielskie, wspierano przez 
czołgi ataki na nasze umocnienia grani­
czne na granr~y egipskiej, dziel;! szyb­
kiej interwencji lotnictwa, nrzyęzem kil­
ka czołgów zostało zniszczonych, Inne

Decydujący zwrotny 
w obecnej wojnie.

0#rty prasy o upadku Paryża-
Kraków, 15 czerwca. Wkroczenie wojsk 

niemieckich do Paryża wy wołało w całym 
święcie olbrzymie wrażenie.

W  BELGRADZIE
panuje przekonanie, że obecni*, także I 
Francja znajdzie się v  szeregu tych 
państw, kióre zostały nakłonione do w oj­
ny przez Anglję i  w decydującym m o­
mencie pozostawione własnemu los,cgyi. Z 
uznaniem mówi się o niemieckiem dowódz­
twie, o  zwycię=t'eh żołnierzach niemiec­
kich, jak również o technice hroni armji 
niemieckiej.

TaLże i
s z w a j c a r j a

znajduje sie pod w ażeniem  wydarzeń na 
Zachodzie. Prasa zajmuje się obszernie sy­
tuacją wojskową i dochodzi do wniosku, 
że obecnie Francji nic nie jest w stanie
dopomóc, „Rasler Nachrichten" stwierdza­
ją, że gen. W oygand przegrał wieli.^ bitwę 
Fraw eS...pouięważ; Mótók? ah lM sk ie na, 
wybrzezn i nad dolną Smutną Okazały się 
niewystarczające. O jakiejś pom ocy ze 
strony amerykańskiej nie może być mowy. 
Pismo zaznacza, że nawet Churchill nie 
usiłował w swej ostatniej mowie zatajać 
istotny stan rzeczy.
W  PRASIE STANÓW ZJEDNOCZONYCH
wołania o pomoc Rej naudaznalazły  silny
oddźwięk, btawia rię pytanie, czy Franeja 
będzi6 chciała dalej walczyć, czy też ska- 
p itu '"je . Nadzieje na zwycięstwo już nie
istnieją. Miarodajne czynniki w  Waszyng-

wośćtonie okazywały wielką wstrzemięźliwość 
w zakresie odpowiedzi na wołania o po­

moc E< j i '„uda do KooseveZ£a. „New York 
Herald Tribune" uważa za możliwe, że 
Roosewelt zdecyduje się wyn >wiedzieć mo­
wę przez radjo, w której bliżej omów* ka­
tastrofalne położenie Francji i stanowisko 
Am eryki

V‘ SZWECJI
podkreśla się niesłychane m oialne zn~oze­
nie, które posiada dlr, reszty arm ji fran­
cuskiej,, jrk  również dla całej ludności 
francuskiej fakt upadku Pareża Prasa 
szwedzką jest zdania, i,a Franeja otrzyma­
ła śmiertelny cios. Ze strony szwedzkiej 
p od k reś l się szczególnie upadek Hawru, 
ponieważ nie spodziewano się, aby wojska 
niemieckie tak szybko m ogły obsadzić ten 
ważny port handlowy i wojenny.

W  MOSKIEWSKICH KOŁACH 
POLITYCZNYCH.

wiado ność o nowym sukcesie armji nie­
mieckiej w ywołała również olbrzymie wrą-

Zwrotnym obecnej wojny. W kol, eh w oj- 
sk owych mówiono już przed upadkiem Pa­
ryża, że strategiczna sylu&eja Francji jest 
wprost nie do utrzymania.

PRASA WŁOSKA
zamieszcza doniesienia o zwycięstw ie  na 
Zachodzie w sensacyjnej formie. Dzienniki 
zgodnie podkreślają, że z upadkiem stoli­
cy  Francji nastąpił nowy zwrot w walce 
przeciwko piutokracjom. Posuwanie się 
Wójsk niemieekich i  wiadomość o zdoby­
ciu Paryża' w yw o,rły zdumienie na całym 
świecie.

Genewa, 14 czerwca. Ministerstwo bozpie- 
czeństwa wysp brytyjskich w ydałc. we­
dług wiadomości nadeszłej tutaj z Londy­
nu, apel do społeczeństwa, aby nie podej­
mowano żadnych podróży i odwiedzin przy 
użyciu kolei żelaznbj w strefie wzdłuż za­
chodniego wybrzeża, względnie w pasie 
szerokości 35 km Fd N  liaj1.

Starcia wojsk angielskich 
z eglpskiemi.

Rzym, 14 czerwca. Starcia wejsk brytyj- 
ekirh ze znajdlującemi sie no egfprklbj 
a-rricy zachodniej nieilcznem. egipskieml 
oddzlałairi sfalą się coraz bardziej zawzię­
te i częste.

W edług „Tribuny" doszło w pewnych ko­
szarach na egipskiej granicy zachodniej 
do sporu na temat wvszkolenia między 
pewnym egipskim oficerem a oficerem

brytyjskim, pr-yczem A n* lik’ w  k-ótkiej 
drodre zastrzelił swego egipskiego kolegę. 
Naiychmmst rzucili się żołnierze egipscy 
na ńngliaów, abj' pomście śmierć swego 
przełożorego.

W  wyniku starcie w ielu żołnierzy po o- 
bu stronach Zostało zabitych i  ran­
nych.

Stang Henn. domagają sic normalnej 
spłato długów wojno światowe).

15 czerwca przypada płatność 223 miljonów dolarów.
(!!) Waszyngton, 15 ezątrma. Departa­

ment stanu wezwał we czwartek 12 krojów 
ourepejeklch zwykłem p^irem urorośn*"1 
m m , nadsyłanem co pół roku do wyrów­
nania rai ł procentów długów, zatią-

gn‘ . tych w czasie wojny światowej, przy- 
pmcjątyeh na palową czerwca.

Ogólna suma przypadająca do zs płaty 
w sobotę wynosi 223 mil jony dolarow. — 
Przypuszcza się tu, że podobnie jak v o- 
«fat(q,ieli łatach zapłaci jedynie Finlandja.

Wielkie zadewoieMe n  Włoszecn 
z iouiotg steROuilska Hiszpanii.
(!!) Mediolan, 15 czerwca. Ogłoszona o*

statnio dckłaratja, w której ■” -------- 5—
fo nie piwala ślę . i państwo .. . .  .  ------- -

ny, pm yiijta.m Uh przez p..** - pótoocng-

.ej Hiszpania u- 
prowadzące woj-

■■Z# shsmwituwnia i*1* r * '
włoską z wlelklem zadowolenie,ji

„Corriecre dejla Seara piLze, że stanowi- 
sko! gem. Franco, anajdujo we SToszc^h

całkowitą zgodę. Niezależnie od pobudek 
politycznych innej natury, deklaracja sta­
nowi jasny th wód solidarności Hi .zi-tnjl 
z mocarstwami osi, oraz nowy dowód zda, 
oydiowanej woli narodu hisziinnsk^cgo. - — 
Dzięki tej ć  •'klarwcu: rm ocuił gen. Franco 
nówą uozycję, n ywałcaomą w hi&torji na- 
roidn histepańskiego twzez zwycięską re- 
wrlncję.

Jak podkreśla ,t o p o lo  dTtalia", stano­
wisko narodu hiszpańskiego do t jch  na- 
j odów, które szkoidaiły' i  u ndal szkodzą in-

zort?ły uszkodzone.
we włoskiej Afryce wscconni-j i woj­

ska nieprzyjacielskie, nadchodzące z K»- 
nya, pruprawaiiziiy rano w dniu fi  jzer- 
wer> atak, poparty przez artySerję i bom- 
fcswee z rtjnnn MsyHe, którw jrdnak ro­
sła* przy hkkicii stratach natychmiast 
odparty. Wśród jeńców, w jętych do nie­
woli, znajduje się jeden oficer angielski 
i jeden podoficer.

Nasze lotnictwo zfoombardowafn Fort 
Sudan, port i lotnisko w / Jenie, jak i lo­
tnisko pomocnicze w Moyale. Dw= sama- 
lity  nie powróć ły. Mlepi zy jacieiskie sa­
moloty zaatakowały bezskutecznie Ery­
tree, przyczem jeden nieprzyjacielski sa­
molot został zestrzelony.

teresom Hiszpauji, jest całkiem jasne. — 
Świadczy o tam fakt, że właśnie w 24 go­
dziny po wystąpieniu tW łoch do wojny, 
hiszpańskiej, dzienniki w sposób niedv/u- 
znaczny wypowiedziały uczucia narodowe 
Hiszpanów, stwierdzając, że Hiszpania nie 
zapomniała i nie może zapomnieć o krzy­
wdach przeszłości, oraz że gorąco życzy 
Bwycięibtwa tym narodom, ktoiv w  walce 
o' ńasrodoiwy byt i niepodległość m ężnieją 
wspomagały.

Stanowisko Hiszpanji jako państwa nie- 
prowadzanego wojny, nie m nże być dla 
Sem©j£riQ"T niespodzianką. _ Narodowe In­
teresy Hiszpanj i będg dopiero wów^izas w 
pełni doprowadzone do rozk .vitu, gdy Gi­
braltar nędsie m ógł powrócić na łono swej 
ojczyzny i jeśli hiszpański naród odzyska 
swój terei życiowy.

1 fclesram W^tot Emanuela 
de Fuhrera,

Berlin, V  ezerwc°,. K ról V ło ch  i cesarz 
E tjop ji odpowiedział na telegram Fiihre- 
ra z okazj:' przystąpienia W łoch do wcjny,
następującą depesz®: 

ibo<J ą r n  bardzo zcaowiązany p  Pańskie 
■'sy!Ł».jv zdania i serdeczne słowa, na 

które odpow1„dar równie serdscżńio w 
pn.ekenanlu, że słynne armji N>mij« i 
ftalji zapewnią nac.yn zaprzyjaźnionym 
narodem' przez zwycięstwo największe 
szczęścia

ytforio Emanuele.

D e k o r a c j a  f l a g o w a  
w  K i c m c a e c E i e

Berlin, 14 czerwca. Z okazji wielkiego 
zwycięstwa wojsk niemieckich wt Fran­
cji, które zastało ukoronowane dzisiaj 
wkroczeniom do Paryża, jak również z o- 
kazjl zwycięskiego zakończraia walki na
północnym wschodzi zarządzono wywie­
szanie flag ~n całych Mi-mc-sch na prze­
ciąg trzsch dni ku czci fotnierzy. 

Po;'ozatem Adolf Hitler zai iąńz'1 bicie w, 
dzwony na przeciąg 15. mrnut.

Opinia prasg ntoshlef 
c zam ad n : na Szw a^arję

(::) Modjolan, 15 czerwca. Prasa półno­
cno rrlcska w sposób nlecyykle ostry pięt­
nuje fakt narbszonia neutralności Szwfaj- 
carji t i n  mocarstwa zachodnio drogą 
zrrucrnsa bonb na Genewę, abr spekulu­
jąc w epesófa ftezwsLydny, wzbudzić u lud­
ności szwajcarskiej wrogie nastawienie 
d“ Włoch.

„Popolo dTtaJia" wypowiada sie, iż był 
to zsamach na meuW lność Szw ajcarjl Jest 
rzeczą wprosi, nie do pomyśleń.a aby nu- 
mo niedońwiadcaenia i nieświadomości 
pilotów francuskich i angielskich.., można 
było wciąć tecer, S: wajcarji. położony bez­
pośrednio ne gramicy francuskiej, u  teren 
włoski lub niemiecki. W  tym wypadku iść 
może o i wymyślny zamai.ii, który chciana ) 
przypisać Wioch n ' r -el i spowodowania 
sn.yilei.ti, aby prawd mo jh ie dać Fran­
cuzom I Anglikom powód do narzucenia 
SzwaJcarJI swej „Opieki".

-

Gehiantli nautrsinosci Irlandii 
UłGbLT UHnch.

(::) Rzym, 15 a r w c a .  Poseł Irlandzki vf 
Rzymie, Mac White - -  widług doniesień 
fw ryK hsklch — wręczył pod datą 6-ge 
czerwca na poloconle wr-o rządu włoskiej 
mu mii.lst.Cwi , . aw Tugrcni-znych, hra­
biemu Glano notę, w której zav Irdamie 
go, że rząd Irlandzki w razie, gdyby rząd 
faszystowski przez wypow' -t -.-tle wojny 
mini wziąć jdział w konfiiłuie wojennym, 
będzie w dalszym ciągu przestrzega! wr- 
go stanowiska ścisłej neutralności.

Ministeer spraw zagranicznych hrabia 
Ciano prżyjął do wirdoj aości oświadcza 
czerni© posła irlamidizkięgo,

:



,GONIEC KRAKOWSKI*4 Nr. 137. Niedzieia, 16 czerwca 1940.

D g w u s a c t t y c g n y  b  5 j  a  T k l

B i l a n s  H « ń ( O f f 0 ! ! ą t M M h o m c n ( l i j

a r m j l  n i c i  i l c c h l c ] .
(§§) Gi iwna Kwatera Wodza, lf czerwca. 

Po zwycięski,"m zakończeniu waik o Nar- 
vtk, komunikuje naczelna komenda armjl 
niemieckiej następujące zestawienie prze­
biegi- ontracyj wojskwwych w Danji i N«r- 
wegji:

Plamy sprzy mierzonych do nadania w oj­
nie na drodze poprzez Skandynaw je korz.y- 
etnego dla siebie ohrutu były oddawca 
znane naczeln ej komeb|lziie armji niemiec­
kiej" i zmusiły ją  do poczynienia przygoto­
wań dla b łj sikawiioznego przeciiwu derze- 
n\a W  tym  celu, dla przygotowania jed­
nolitej akcji

pod osokrstem kie.'«wni twem Hitlera,
,wydzielono i zorganizowano specjalne je ­
dnostki armji lądowej, lutnidtwa oraz ca­
łą flotą. Po wielokrotnych, jaskrawych 
wypadkach naruszenia neutralności Nor­
weg ji  przez brytyjskie jednostki morskie, 
bezpośre Inia groźba zamachu floty angiel­
ek1 ej na Norwegję stała si_ą przyczyną roz­
pętania się operacyj niemieckich o świcie 
dnia 9 kwietnia.

Operacje te rozpoe; iły się od wkrocze­
nia wojsk niemieckich przez granicę nie- 
mieeko-duńską i  wylądowania, wfijfsk nie­
mieckich w Luźnych portach i lotniskach 
W Danji i Norwegji.

C tltr tych operacyj było uniemożliwi©- 
n'e nieprzyjacielowi użycia obu tych kra-

Irw Jako podstawy dla strategicznego o-
:rążenla od północy i gospodarczego zdu­

szenia Niemiec. Zabezpieczeni© Danji na 
skutek pełnego zrozumienia stanowiska 
króla i jego rządu, po ni« .wielkich potycz­
kach na granicy, zostało dokonane bez_ ża­
dnych incydentów jeszcze w ciągu dnia 9 
kwietnia.

W  Norwegji wylądowały wojska niemie­
ckie 9 kwietnia i to zarówna na okrętam, 
3ak i na samolotach — przyczem jednostki 
niemieckie dosłownie otarły się w niektó- 
tych miejscach o angielskie okręty wo­
jenne.
. Narvlk, Drontheim, Bergen, fjti*Mnger,
1 Egereund, Christiansund, Arendal i O- 

slo zostały rbsadzone.
JUT Narvik musiano złamać opór norwe­
skich sił morskich, w  Drontheim, Christ- 
jansund a przedewszystkiem w Oslo_ zmu­
szona była niemiecka marynarka wojenna, 
lotnictwo i wysadzone na ląd oddziały 
Szturmowe piechoty zwalczyć opór forty- 
fikacyj nadbrzeżnych. O czyna ;h bohater­
skich, jakich wó wczas dokonali zarówno 
'dowódcy i podległe im jednostki, jak i 
poszczególni żołnierze doniesie, szczegóło­
w o sprawozdanie, które będzie w y d a n e  w 
teTminie późniejszym. Na 'Czele tych_ czy­
nów  stać będzie po wsze czasy bero czd 
Walka i zatonięcie krążownika „Bliicher".

De dnia 21 kwietnia wszvstkie zdobyte
punkty strategiczne zostały rozbudo­

wane,
Zabezpieczone i umocnione we wszystkich 
kierunkach, w rejonie Oslo prz zwrócono 
■pokój, umocniona strefa Fredrikstadtsas- 
kim znalazła się w rękach niemieckich, 
zajęto Kongswinger i przywrócono polą- 
czenib lądowe pomiędzy Oslo i Stavanger 
przez Christiansund. Dalej na północ zna­
lazły się w rękach niemieckich kolej pro­
wadząca z Drontheim aż j*i 'jrr.nicy 
szwedzkiej oraz większa część kolei eks­
portującej rudę na wschód od Narvik. An­
glikom  udało się tymczasem zatopić bate­
rio  nadbrzeżne sprowadzone dla g obrony 
portu w Narvik, wskutek czego nie udało 
się przeszkodzić wdarciu się przewa/zają - 
cych brytyjskich sił morskich do fjordu 
Lofotów. Ofiara ich padły kontrtorpedow­
ce niemieckie po dzielnym oporze, po po- 
przedniem wystrzeleniu amunicji aż do 'o- 
statniego eranatu i zadaniu nieprzyjacie­
low i ciężkr-h strat. Załogi ich przyłączyły 
się następnie jako powitane z radością 
Wzmocnione do piewielkiej gruny niemiec­
kich strzelców górskich, która t^zymaki 
Się z uporem na pokrytym śniegiem ska- 
Ifstem w j brzeżu i w ciągu następnych^ ty­
godni wytrwała na stanowiskach, ppmimo 
Ciężkiego ognia z dział nieprzyjacielskich 
okrętów wojennych i

■iczrych prób wyładowania wojsk.
'Jeszcze byfcr w toku walki z poszczegól­
nymi oddziałami różnych dywizyj norwe­
skich w dolinach wysokogórskich między 
IOsIj i Bergen, a oczekiwane z utęsknie­
niem posiłki niemieckie, konieczne dla 
przeprowadzenia ataku dófciero wymasze- 
r« wały w kierunku Drontheim, kiedy 

.sprzymierzeni prz.ystąpili do przeciw ude­
rzenia. Przy użyciu znacznej ilości okrę­
tów woennych i handlowych r*ucll[ on> 
rn ląd pod Andalsnes, Nar.isos I Harstadt 
swoje wojska, Celem ich było ożywienie 
na nowo słabnącego oporu norweskiego, 
odebranie Drontheim przez koncentryczny 
atak od północy i od. południa, zniszcze­
nie słabej niemieckiej grupy operacyjnej 
W rejonie Narvik i, jak wynika i .ęzbicie 

znalezionych rozkazów angielskich^ —

1 ności na szwedzkie tereny rndonośne w 
Gaeliware, "Wszystkie te wysiłki spełzły 
jednak na niczem.

Przedewszystkiem. nie udały się, mimo 
ciężkich strat, wszelkie wysiłki nieprzy­
jaciela odebrania lotnictwu niemieckiemu 
przewagi powietrznej nad oałam teryto­
rium Norwegji, a to dzięki działalności 
niemieckiego lotnictwa pościgowego i o- 
brony przeciwlotniczej, Następnie młode 
niemieckie pułki p izy  skuteczneir popar­
ciu lotnictwa rgiuciły się na siły norweskie 
i angielskie, które usiłowały przeszkodzić

połączeniu się niemieckich grup opera • 
cyjnych, posuwających się z Oslo ku pół­
nocy i Drontheim ku południowo. W  bar­
dzo ciężkich waii unkach terenowych, po­
konując wszelkie przeszkody spowodowa­
ne wy sadz oiilem i zniszczeniem mostów, 
wojska niemieckie pędziły nieprzyjaciela 
w górskich dolinach z jednego wąwozu do 
drugiego, tak, że już 30 kwietni,! koło 
Stoeren o 50 km na południe od Drout- 
Haiu podały sobie ręce oddziały i itóiuuo- 
ckie, przybywające od strony Oslo i 
Drómtheim.

V7 ter sposób brytyjskie ple ry  operacyjne 
zostały unicestwione.
)

A nglicy panie.-ni* wycofali się z kn- 
dałsmes, gdzie ponownie wsiedli na okręty, 
aby odjechać do kraju, pozostawiając na 
łaskę losu wielkie ilości interjału wojen­
nego i wszelkiego rodzaju tapasów i  pono­
sząc poważne straty wskutek gwałtow­
nych ataków lotnictwa niemieckiego 2-go 
maja wojska niemieckie wywiesiły w  An­
dalsnes flagę niemiecką.

Jeszcze w dniu 25 kwietnia jedea z od­
działów niemieckich operując z Dront­
heim, zajął przy poparciu lekkich j«dnn 
stek morskich cieśninę koło Steinkier 
tam stawił opór uderzeniu nierrzyjacl • 
sklemu, idącemu od strony Namsos. Od­
dział wzmocniony posiłkami przybyłymi 
w międzyczasie, podjął niezwłocznie dal­
szy marsz ku północy. Jednak wojska bry­
tyjskie i francuskie wysadzone na ląd w 
Namsos, uchyliły »ię od walki. W śród ha- 
hiebnych okoliczności pozostawili oni 
Norwegów swojemu losowi i wsied’ 1 na 
okręty.

Wskuteik tego rozgoryczeni 
Norwegowie złożyli broń.

W  dniu 6. maja wojską niemi ic y e  zajęły 
Gromg, NainiSos i Musjoen. Z tych miejsco­
wości, tym razem już oddziały górski^ 
wśród walk z oddziałami notrweskiemi i 
angielskiemi i w niezwykle ciężkim tere­
nie torowały sobie drogę do Fauske i Bo- 
doe, która to miejscowość oddalona o prze­
szło 500 km od Drontheim została zajęta 
w dniu 1 czerwca. W  ten sposób /a jęto 
bazę najbardziej wysuniętą na północ, 
skąd trzoba było poprzez eren komplemie 
pozbawiony dróg i i  osiadający' charakter 
wysokogórski, podążać z naglącą pomocą 
oddziałom koło N>arvik, znajdującym s: 5 
w trudnej sytuacji, tymczasem niemieeb- 
grupa bvjma została zaatakowana prz w 
sześciokrotnie niemal przeważającego n -- 
przyjaciela od strony morza, na obu flan­
kach i na tyłach. Anglicy, francuscy strzel­
cy  alpejscy, polscy strzelcy górscy i s Ine 
oddziały 6-tej dyw izji_ norweskiej usiło­
wały zapędzić słabe siły niemieckie do 
zamkniętej doliny, aby je  tam zniszczyć. 
"Wprawdzie musiano oddać pozycje nad­
brzeżne — a w dniu 28 maja nawet mia­
sto Narvik —. jednak w górach, po obu 
stronach fjordu Roehakker oraz kolo liriji 
kolejiowej, eksportującej rnuę nieprzjja- 
ciel ni© był w stanie złamać opora twar­
dych jak stal wojsk niemieckich i niezło­
mnej woli ich Wodza naczelnego. Wojsilca 
te stawiały opór nieugięcie, wspierane je­
dynie i wyłącznie przez lotnictwo, skrom­
nie tylko zaopatrzone we wszelkie konie­
czne mateirjały, uzupełniane i wzmacnia­
ne desantami lotoiozemi i strzelcami goi- 
gkimi, wśród nieustannych _przeciw= ba­
ków, celem ulżenia nncisku niepazvia('iel- 
skiugo tak długo, a ż niemieckie eskadry 
samolotów bojowych, działając z lotnisk 
wysuniętych daleko ku północy, podniosły 
cyfrę strat nieprzyjacielskiej floty wo­
jennej i handlowej do granic niem ożli­
wych do zniesieni.1.

V/ tej sytuacji oddal także ten
kawałek ziemi norweskiej.

Niemieckie jednostki morskie w drodze po; 
wrotnej u dniu 8 czerwca natknęły, się i 
zniszczyły lotniskowiec „Glorions“ wraz Z 
,dwoma towarzyszącemi mu w konwoju 
kontrtorpedowcami i statkami transporto- 
wemi oraz handlowemi o ogólnej pojemno­
ści około 30.000 ton. Na lądzie obsadzono 
ponownie Narvik i Elvegardsmoeu, a w 
dniu 10 czerwca paripiiano układ kapitula- 
cyijny pomiędzy niemiecką naczelną *< 
mciiłdą w Norwegji a naczelni komendą 
armjl norweskiej. Wszystkie działające 
jeszcze wojska norweskie złożyły brnń. Na 
tern zakończ^ ła się kampanja w Norwegji.

Kampanja ta posiadała swój specjalny

dział w  niespotykanych dotychczas roz ­
miarach jednostki piechoty, lotnictwa^ i 
marynarki wojennej pod jcdnolitein kie­
rownictwem jako taktyczna całość opera­
cyjna. Marynarka wojenna rozwiązała za­
danie uchodzące dotychczas za niemożliwe 
do wykonania. Mary,nar" .a niemiecka zu­
ch wałym manewrem statków i  ich załóg 
w dalekim dystansie od własnych punktów 
oparcia i  niemal w oczach przeważającej 
floty  bu ytyjfckiej częściowo wymusiła, a 
częściowo przeprowadziła w błyskawicz­
ne™ tempie akrję wysadzenia u ajsk na 
ląd w partach bronionych przez liczne ba- 
*erfe nadbrzeżne. Flota niemiecka dokona­
ła olbrzymiego wysiłku transportowego, 
przewożąc niemal 2,3 m iłjonów ton trans­
portów w ciągu nieprzerwanej, masowej 
komunikacji morskiej ku Norwegji celem 
dowiezienia tam wielku j ilości jednostek 
morskich i poisiłków. Wszystkie te działa­
nia zostały pntMprowadzone pondmo nieu­
stannego zagrożenia flankowego przez zna­
cznie przeważającą flo t ; brytyjską i Lcz- 
ne nieprzyjacielskie łodzi© podwoidne. Do 
szczęśliwego zrealizowania tej _ olbrzymiej 
akcji transportowej przyczyniły się —

przy poparriu większych jednoste.K. — 
“zczególnie niemieckie łodzie _ torpedowe, 
poławiacze min, m;nołowce, ooigacze łodzi 
podwod łych i szybkobieżne m o  toró wki., 
statki konwojowe i łodzie patrolowe, peł­
niąc służbę m dzień i w nocy i ściśle współ­
działając zeskadrajmi patrolowego lotnic­
twa przy brzeżnego. Sukces, ten posiada 
wartość tern więkpzą, .jeśH się żWaż'"^_że 
jednostki niemieckie mu o lały przybijać 
niejednokrotnie do wyznaczonych sobie 
portów, leżących tuż naprzeciwko _ wy ojrze- 
ży angielskich i znanych nieprzyjacielowi 
ora/, przepływać prze- cieśniny Katte 'f tu  
i  Skagerraku. Załogi okrętów landiowych 
v ciągu wielotygodniowych rejsów wypeł­
niły swój obov ląick z równą radosną go- 
fowoścrą dc ofiar jak .1 żołnierze marynar­
ki wojennej.

Kolo Drontheim i Bergen leksie jediio- 
stk; morskie brały udział w koleżeisńiean 
zbrataniu z armją lądową w operacja"h i 
walfiach w różnych miejscach, a nadto — 
zwłaszcza

pod Narvik z armją ląrtową walczyły 
wspólnie oddziały marynarzy.

Wy b,rzeza na szerokich przesitrzeniach zo­
stały silnie zabezpieczone bateriami prze- 
jętemi od  nieprzyjaciela lub nowozmonto- 
wanemi.

Fiem iecka marynarko wojenna lauiła 
następujące straty flotom brytyjskiej I 
francuskiej:

1 lotniskowiec, jeden krążownik, jednn 
śoigacz łod^i podwodnych, 19 lodzi podwi 
dnych łącznie około 65 tys. ton, ponadto 
jeden transportowiec i jeden parowiec-cy- 
sternę łącznej pojemności 29.100 ton.

Puzatem zniszczono *1 norweskich jedno­
stek wojennych, zaś . zabezpieczono dwa 
przybrzeżne statki pancerne, trzy kontr- 
torpedowe", kilka łudzi podwodny5; i oraz 
szereg mniejszych jednostek morskich.

Lotnictwo udowodniły w Nocrwegji, iż 
stanowi czynnik decydujący o powodzeniu 
operacyj. Wzięło ono na swoje barki głó­
wny ciężar walki z flotą uibpimyiaaielską, 
przewyższającą cyfrowo wielokrotnie nie­
miecką flotę wojeną, i jedynie przy jego 
pom ocy udało się aż do _ dnia 10 czerwca 
dostarczać pomocy, posiłków i  odwodów 
grupie Narwik walczącej _ bez jakiicbkol- 
wiek połączeń lądowych i morskich. Do­
starczyło oino prziekouywujących dowo­
dów, niezmiernie ważnych nla_ przyszłych 
operacyj na to że nawet najsilniejsza fio- 
t  morska nie możp na dłużrzy dystans 
równać się w walkach z bliska pr. twrża- 
jącej nieprrj jacielskiej flocie powiełmne,, 
L tak lotnictwu niemieckiemu udało się 
odpędzić stojące na miejscu i krążące_ koło 
wybrzeży norwesli'i'‘h nieprzyjacielskie je ­
dnostki morskie po wysadzeniu tam na 
ląd wojsk 1 iemieeł Lob.

l o i j i s *  o  jo  z a d a je  c ^ r s g io ".€  s f r e l?  B ® d c  
nleprzulaciclshiej

w czasie je j manewrów przy wysadzaniu 
na ląd wojsk "w Namsos ozy Andalsnes, _o- 
rajz przy odtranspor to wywianiu wycofują- 
cych się oddziałów Nujwspanialszym suk- 
cesm lotnictwa _ było zniszcz,enie jednego 
pancernika angielskiego w dniu 3 maja na 
morza koło Namso. Szybkie aajęcie Oslo 
i Stawauger ju  żw dniu 9 kwietnia _ było 
możliwe jedynie dzięki użyciu oddziałów 
strzelców spadochronowych i desantów lo­
tniczych.

Samoloty bombowe I nurkowe 
demoralizowały załogi nieprzyjacielskich 

bateryj
we fiordzie Oslo i w Christiansund i przy­
śpieszyły ich poddanie sic.

Jak wszędzie, tak i  tu lotnictwo inter- 
wenjowało skutecznie w wallsaeh na zie­
mi. I  tak, pomiędf/.y Gslo i Bergen a zwła­
szcza pomiędzy Oslo i Drontheim zerwało 
ono tylne połączenia ląno^ e pomiędzy O- 
slo i Drontheim, prz,ewiozło posiłki do 
Drontheim, liczące wiele tysięcy żołnierzy. 
Niemieckie samoloty myśliwskie i bombo­
we od pierwszych dni opanoweły strefę po­
wietrzną nad Norwegią i nie dały się od­
straszyć najsilniejszym oporem przy U-  
nządzamu nowych baz broni powietrznej.

To, że bohaterski opór grupy Nąrvik za­

kończył snę zupełnem zwycięstwer~ natęży 
zawdzięczać obok wielkich sukcesów na za­
chodnim terenie wojny, równie; działal­
ności lotnictwa. Sukces bojowej działalno­
ści lotnictwa odzwierciedla się również w 
wysokości strat nieprzyjaciela.

Zniszczono ogółem*
87 samolotów, nieprzyjacielskich, nie li­

cząc maszyn zniszczonych na brytyjskich 
lotniskowcach, zatopionych w dniu 25 ma­
ja we ijOrdzie Lofótów, onz w druiu L s® 
czerwca na morzu Północnen i, 28 statków 
wojennych i pomocniczych łącznej pojem­
ności 90 tyś. ton i 71 st itćów handlowych, 
prj. około ,30 tys. ton. Ponadto _uszkoJ>.n- 
no bombami szerg “tatków wtjenn* ch I 
pomocnic—vch oraz 39 statków handlo­
wych.

Dywizje niemi,( eki51, niazależr ie od" roz­
bicia sil francuskiej, i angielskiieb, rozbiły, 
wzięły do niewoli, zmusiły do kapitulacji 
lub wyparły poza granicę szwedzką 6 iJv- 
wizvj norweskich,

Wla.ne straty armjl niemieckiej wynio­
sły 1.317 zabitych i 1.604 rannych oficerów, 
podoficerów i żołnierzy.

W  ezp,sic transportów morskich i w in­
nych okolicznościach zaginęło 2.375 człon­
ków armji niemieckiej.

Amerghafiskl sad o położeniu fra icjl.
Nowy Jork, 15 czerwca, Pód tyrałem 

„Francuzi 1 dscy wyczerpania, niezdolni 
do obrony Paryża" ogłasza dziennik „New 
kork  W orld Telegram" dłuższy komuni­
kat „United Press" z Tnurs, w którym, 
opierając się na rozmowie z reprezentan­
tem francuskiego ministerstwa wojny, 
stwierdza, że niema już wątpliwości, iż 
Francja znajduje sio w śmiertelnem nie­
bezpieczeństwie Informator autora arty­
kułu przyznał się, że od ośmiu dni bez 
przestanku rozpaczliwie walczące Wojska 
francuskie są bliski" wyczerpania i że U- 

. porządkowany ódwrulL jest w, ibec przemo­
żnego uderzenia wojsk niemieckich często 
niemożliwy.

Wobec rozszerzenia fronto i niemożno­
ści ściągnięcia z innych odcinków nowych 
wojsk, eiężar spoczywający na iriie i cel­
nie zmęczonych żołnierzach został tylko 
jeszcze wzmożony. Piechota francuska nie 
wspomagana obecnie przez Zmotoryzowa­
ne oddziały jest w pełni .wydaiifc na pa: 
stwę pancernyrh ataków niemieckich, gdy 
po stropie niemieckiej nzuoono na front tyy 
le świeżych wojąk, iż w danej chwili 
wszelka kontrofensywa francuska zdaje 
gąg ljiyó w^Łjluczong .̂

Pomimo przybycia na pomoc amerykań­
skich bombowców oozostała przewaga 
przy niemieckiem lotnictw j.e. Sytuacja 
Francji — tak kończy amerykański kore­
spondent swoje sprawozdanie jest na­
prawdę tak rozpaczliwa, jak ją przedsta­
wił premjer Reynaud w wezwaniu o po­
moc do Ameryki.

Spuszczenie na wedę amerykańskiego 
okrętu I kijowego.

(§) Iłowy Jork, 15 ©zer w ca. W  ub. czwar­
tek odbył a się w stoczni marynarki wo­
jennej w Brc-ikiynie spuszczenie na wa',ę 
35.006-tonowego okrętu bojowego „North 
Ca roi i na".

W  okoliezpcścicu em przemówieniu o- 
świadczył miuiister marynarki "Edison, że 
budową okrętów wojennych w okresie po­
koju czyni naród dostatecznie silnym, aby 
mógł sobie zabezpieczyć pokój. ,Obecnie 
budujemy okręty wojenne nie po to, aby 
być napastnikiem, lecz po to, abyśmy jako 
państwo silne, nie m ogli £>yó zaatakować
m .
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(?) Nowy Jork, 15 czerwca. Korespon­
dent „Chicago Daily Ftows" Wallace Deiiel 
!W obsiicdtŁieg korespondencji z niemieckie- 
gio frontu zaehoictoiego w ypowiada się aa 
temat przyczyn, któro wydają mu się la- 
cyąlując© dla olbrz.yinicb s akcesów Nie- 
mioc.

Praycaymami i emi są: pra"wa*ju. cyfro­
wa w ludziach i w materiale, ®ef«wp£ć 
rzuceni: i obu tych dymników w najszer­
szej mierze w interesie uzyskania szybkie­
go rozstrzygnięcia, > az wspaniałe opano- 
■*» n ktesyra byci; zasad straiegji i tak- 

tyki.
Decydująccm było dostosowanie nowo­

czesnych środków bojowych db zasad-tra- 
fceigji. Większość niemieckich środków u- 
®teogie®tiia była oiddaiwtna znana Aniglji i 
Francji- W iele ■ nieb m ogli oni nawet sa­
m i posiadać, jakkolwiek be® dokładnej 
zmajumiości -zasad icb właściwego z. sto- 
tówahia. Prawdziwą tajemnicą powodzeń 
HItfnta jest Jego jasne zrozumienie zna­
czenia ataku, jego fa—itycrna stanowczość 
n o  abesiuffrie świadoma eełsi realizacj- 
planów ofenaywiysir, jednera f * m «  In­
teligencja i siła woli.

Zawieszenie Jsserva*Bre Romanę".
! Rzym, 15 czerwca. Dziennik watykański 
„Ossenratore Romano" przettal wychudli 
od ś-ody.

Narazi© nie można było się dowiedzieć 
czy chodzi o definitywne zawieszeni© pi* 
susa, czy też tylko o wstrzymanie wyda­
wania pisma na czas wojny.

Odezwa i. Tl. biskupa sandomierskiego
do robotników polskich.y

ftoŁtitniiy mają się zgłaszać dobrowolnie na roboty «\
Towarzyszyć H  b^dą polscy proboszczowie katoliery.

We Franejf Z D m k n iflo  r-szystkia 
szkoły.

Deeewa, 15 czwrwcc, „Progres Lyon“  pi­
sze że francuski minister oświaty zarzą­
dzi! natychmiastowe zamknięcie wszyst­
kich r ^ fc z n y c b  i prywatnych szkół we 
Francji. _ ______

Zw yżka wfeslJte pa^erćw panstwaw.
Rzym, 15 czerwca. Giełdy włoskie za­

przestały notowania kur~u funta angiel­
skiego, kanadyjskiego dolara j franka 
francuskiego. Na włoskich gieł lach papie 
rów wartościowych zaznaczyła się zwyż­
ka kursów akcyj i papierów państwowych 
od chwili przystąpienia ^Włoch do wolny.

'(§§) Częstochowa, 15 czerwca. Jego Eksce­
lencja bisKup sandomierski, administrator 
apostolski, Jan Lorek, wystosował następują­
ce pismo do proboszczów i księży swojej die­
cezji:

Upraszam czcigodnych księży proboszczów 
o odczytanie wiernym możliwie jak najszyb­
ciej następującej ode*wy:

„Kochani parafjaniel
Od chwili ogłoszenia rozporządzeniu o przy- 

riusowem dostarczaniu robotników do Nie­
miec, podjąłem starania u władz niemiec­
kich, ażeby robotników nie brano przymuso­
wo, lecz dobrowolnie tych, którzy z własnej 
woli zechcą wyjechać. Otrzymałem decyzję 
władz, że władze te zrezygnują z zarządzeń 
przymusowych, o ile zgłosi się dobrowolnie 
dostateczna liczba ochotników. Wobec tego 
uważam za konieczne zawiadomić o tern 
mieszkańców parafji, przyczem zwracam u- 
wage, że osoby bezrobotne, poszukując© za­
robku, przez swój wyjazd na coboty odciążą 
gminy rodzinne,

W  związku z tern muszę nadmienić, że w 
myśl przyrzeczenia władz niemieckich przewi­
dziany jest również wyjazd pewnej liczby pro­

boszczów do Niemiec, celem sprawowania o- 
pieki duchowej nad robotnikami, wyjeżdża­
jącymi tam na roboty".

Z powyższej' odezwy Jego Ekscelencji księ­
dza biSKupa wynika, że miarodajne czynniki 
kościelne idą na rękę, z własnego przekona­
nia, wysiłkom władz niemiei ;:ch w ważnej 
kwestji pozyskania robotników polskich do 
robót w Niemczech, oraz że władze niemiec­
kie ze swej strony przykładają wagę do roz­
sądnej współpracy z czynnikami kościełnemi.

Do Niemiec powinni wyjeżdżać nie niewol­
nicy pod przymusem, ale polscy robotnicy 
ochotnicy, którzy podobni* jak Jego Eksce­
lencja ksiądz biskup rozumieją, iż w obec­
nych ciężkich czasach chrześcijańskim obo­
wiązkiem jest uczciwie pracować, a nie ska­
zywać przez lenistwo siebie samego i swą 
rodzinę na nędzę.

Z odezwy J. E. księdza biskupa wynika da­
lej, że władze niemieckie zapewniają polskim 
robotnikom nietylko wynagrodzenie, wyżywie­
nie i pomieszkanie, ale że mają również pe!-, 
ne zrozumienie dla religijnych potrzeb na­
szych robotników i że polscy katoliccy pro­
boszczowie towarzyszą polskim robotnikom, 
udającym się do Niemiec.

Zakrojona na wielką skale rozkndowa 
produkcji polskiej.

Intensywne feadania ziemne, utworzenie centrali b u d o w li f o^ac^wanie 
r<wszecfew»go pIanu pospodrrezego.

W ystąpienia  p rze c iw  
w  T a t a c h  F r a ie ;!  p c s fr t lo w e j .

Irun, 15 czerwca Na t®re#i!e całej 
Francji coraz wyraźniej szerzą się nłs- 
prtycbylrta nastroje dla stanowiska Hisz­
panii. która w sposób Rnergiczny domaga 
się za pośrednictwem prasy zwrotu Gi­
braltaru, jak również z p® rodu stanowi­
ska rządu h’ sa.p *.‘a3t: sgc, który oświad­
czy! się za ulepi zys+ą, >łeii:i m Hi szpan J t 
dc wojny.

Decyzja hiszpańskiego rządu Urażana 
Jest za dałsaą poj ażkę F' ameii na terenie 
dypl om-tycznym. Frawouizi wskajnją na 
fakt, że Francja obecnie została zaatako­
wana z  dwóch stróję zaś na trzeciej gra­
nicy cbug< się -zagrożoną.

W  południowej części Francji wydarzy­
ło  się wie1© ekscesów, których oisknrw było 
skierowane przeciwko tam -'■siadłym Hisz­
panom, w ssrnr^rólnośei zaś nmemwko zna­
nym hiszpańskim firmom handlowym w 
Biarr>ffi, Sfc J eań d > Hus i  Perpign&u, 
Kolportowano również ułetik: w języku 
hisaęiańskim o napastliwej treści i  wyra­
żających się w  sposób niesłychanie bru- 
toliny o rządza© Franco.

*= Kraków, 15 czerwca. Geru Gu- 
ber. ftor na posiedzeniu kii równików od­
działów urzędu G mer: tuefjo Gubernatora 
zon •* "om,?, ie calem jednolitego uregulo­
wania wszystkish zagadnień, de#yr*ątych 
budownictwa o t  ictont zapewnienia rją- 
głeScf pnr budowlanych prwotal de życia 
„CbRtraU lud 3-» i— ą .

Generalny Gubernator zapowiedział da­
lej wprowadzeni© w  życie powszechnego 
planu gospodarczego na terenie General­
nego Gubernatorstwa. W  obecnej chwili 
plan taki opracowywany je* i pezy wspój- 
udziale wszystkich zaintOresO^ranyćb: czyn* 
fiikół • i wprowadzony będzie w życie w 
Bajbłiirzym roku gospodarrzym.

iW związku z  temł o'świa’dczeniaxni Ge­
neralnego Gubernatora, kierownik urzędu 
badań ziemnych, w  Generalncm Guberna­
torstwie prof. Brinkmanr przousuawił ob­
szerny referat na tema* et»x.a badań ziem­
nych w Goneralnean Gubeinatorstwie, pod­
jętych i  kontynucw» q> eh przez tenże 4u- 
rząd. 25 retora: a m ogli kierownicy oddzia­
łów  poinformować się do jakiego stopnia 
teo-en. Generalnego Gubernatorstwa jest sa­
mowystarczalny pod względem surowców.

Z powyższych szczegółów wynika, że z&- 
mierzenia Generalnego Gi bernatora maja 
n .. eela rozbudowę ns wielką skalę p ro ­
dukcji polskiej.

K R O - I K A .
Kraków w dniu zajęcia Paryża

Kraków, 15 czerwca. Wiadomość o zaj*ehi 
Paryżu przez wojska niemieckie dotarła do 
inć-ości krakowskiej przez nadzwyczajne wy­
danie „Gońca Krakowskiego4*, które ukazało 
się w piątek popołudniu.

Publiczność wyrywała wprost egzemplarze 
pisana kolporterem z rąk, chcąc się dowie­
dzieć szczegółów tego historycznego wyda­
rzenia. Do puźuyeb godzin wieczornych żywo 
’ omentowano fakt zajęcia stolicy F-ancji. 
Wspominano, że oddanie Paryża nastąpiło 
wbrew zapowiedziom francuskiego dowódz­
twa, które ośr* iadc^ało, że będzie broniło sto­
licy dopóki nie zostanie z niej sterta gruzów.

W  każdym razie wśród ludności utwierdza

się, przekonanie, Se Polska stanowi cbłuBny 
wyjątek wśród wadzących obecnie przeciwko 
Niemcom arrafji mocarstw z: chód nich. Wojska 
polskie, nie majac gomocy ani wojskowej ani 
materjaluej, stawiały opór Srirfjf niemieckiej 
aż do pierwszych dni października, podczas 
gdy armja holenderska skapitulowała już po 
5 —  dosłownie pięciu —  dnłaeh watki, a ar- 
mja belgijska trzymała się niewiele dłutoj. 
Armja norweska, popierana przez srlne 5d- 
działy wojsk anciełskich oraz ochotnicze od­
działy polskie, walczyła przez niecałe dwa 
miesiące, mimo, że do jej dyspozycji stały sil­
ne jednostki floty morskiej i powietrzne* An- 
glji i Francji.

Z każdym dniem wychodzi silniej nr jaw 
aterstwo żołnierza polskiego, który wśród 

najgorszych warunków walczył, dopóki wal­
ka ta byU tylko możliwą. Wojska polskie 
utwierdziły się w Warszawie i broniły jej, 
nie bacząc na olbrzymie szkody, jakie oblę­

żenie stolicy Polski za soną pociągało.
Społeczeństwo polskie spodziewało się, że 

stolica Francji pójdzie za przykładem stolicy. 
Polski i zapisze się złotemi zgłoskami w dzie­
jach obecnej wojny jako miasto bobaterstwa 
i poświęcenia. Stało się jednak inaczej. Chłod­
ny rozsądek i trzeźwa ocena sytuacji urato­
wała Paryż od zagłady. Wspaniałe, historycz­
ne budowle stolicy Francji, jej przepiękne 
ogrody i parki oszczędziła krwawa ręka 
wojny.

Niemniej jednał7 społeczeństwo polskie za­
daje sobie teraz pytanie: co stanie się teraz 
z 1 raneją, gdy jej stolica wraz z niesłychanie 
waż..emi zakład a mi przemysłowemu dostała 
się w ręce nieprzyjaciela? Na pytanie to nie­
wątpliwie usłyszymy wkrótce już odpowiedź, 
gdyż wojna obecna w całej rozciągłość! zasłu 
guje na nazwę wojny błyskawicznej.

Wydawca ja r s k i zwiedza 
Generalne Gubernatorstwo.

=  Kraków 15 czierwca. Znamy wydawca 
ja : ońsfki Y&nro Moto, odbywający obecnie 
podróż naokoło świata, przybył wczoraj 
d<o Krakowa, aby na zaproszenie (Jeńera l- 
mego Gubernatora dr. Franka złożyć wizy­
tę w  Genertalnrm Gubernatorstwie.

W  ciągu dnia został om przyjęty przez 
ora F;ramka ma Zamku, gdaie Generalny 
Guberrator odbył dłuższą rozmowę_ z goś- 
ciem jarońskim. Yamiio Moto w  czasie swej 
kilkudniowej wizyty Gemerainem Guber­
nator?: wie będzie miał spotaobnośe pa seko- 
maó się maocssmie o  wykonanych dotych- 
oaats pmzez władze niemiecki© pracach przy 
odbudowie kraju.

r racyine przKlstawfBitlt Cyrku 
Buscha w Krakowie.

Kraków, 15 czerwca. W  piątek wieczorem 
odbyło się w Krakowie inauguracyjne przed­
stawienie Cyrku Buscha, który rozbił swuje 
nam.oty ns Małych Błoniach. Na widowni ze­
brały się tłumy publiczności, aby podziwiać 
wspaniałe pokazy artystów cyrkowycl, Nikt 
nie rozczarował się. Frogram tego znanego 
na caljm świeci© cyrku jest tęgo rodzaju, że 
nawet najwybredniejszy widz jest zadowolo­
ny. Artyści wysokiej klasy wprawili publicz­
ność w podziw swojemi karkołomiem' pro­
dukcjami, które nierai powstrzymywały od­
dech,

Aby zorjentować publiczność polską w pro-, 
gramie cyrku przed przedstawienLenc dla lud­
ności polskiej, które odbędzie się w niedzielę 
popołudniu i wieczorem, omówimy najważ­
niejsze punkty. W  pierwszym wiec rzędzie 
należy zwrócić uwagę na numery artystycz­
ne programu. Na podkreślenie' zasługują po- 
kaay trupy Hasniniego ne wolno stojących 
drabinach, pokazy pięknej KaukazJri JMny 
Karpowej na trapezie; występy niemięcko- 
amerykańskich mistrzów: strzeleckiego i mi­
strza w rzucaniu lassem Billy Jenfcinsa, dalej 
powietrzna akrobatyka czwórki Castormw na 
trampolinie. Można podziwiać rćwniei wsna- 
niałą tresurę koni, wśród których szczególną’ 
popularnością cieszy się grupa 12 „poryy‘r 
szetl ludzkich, dalej osiem rosj j_kich bułari- 
fców i grupa ciężkich koni duńskich. Pokazy 
linoskoczek cieszą się również wielkim aplau­
zem publiczności, oraz pukazy grupy czerkie- 
skiej i występy słynnego konik a Strody ego.

Program ciągnie się iez żadnych przerw, 
co posiada specjalne znacznie, jeśli się zważy, 
że całość trwa trzy godziny. Public, ność opu­
szcza cyrk pełna wrażeń, postanawiając jesz­
cze ra- przybyć na tak  ̂ ciekawy program, 
Przyjaciele zwtorząt mają; sposobność pod­
czas wielkiej pauzy zwiedzić bogaty zwierzy­
niec cyrkowy,

STAN WODY NA W IŚLE w yrosił 'dnia) 
15 czerwca w Krakowie minus 253, a w  Za­
wichoście plus 152.

Wojenna f teratura
Na marginesie naszego odclnkr nowi> 

żciowego.

Inter arma*scilemt musae — powiada stą- 
jto przysłowie. SjSdczap wojny zamiera 
wszelka działalność literacka, a miejsce 
poezji i dramatów Lajmują k>munikaty 
wojenne oraz depesze z cal’ go świata. 
Jest to jednak okres przejściowy. Wiudo- 
mem bowiem jest, iż gdy tylko ucichną 
działania wojenne — literatura w raca do 
swoich praw i przez wzmożona aktywność 
stara się nadrobić stracony przez wojnę 
czas.

Nie można zapominać, że prze, wojnę m- 
lesca zahamowaniu także technika pracy 
literackiej. Huk dział i warkot silników 
samolotów stanowią dużą zapewne podnie­
tę do opisywrn.to swych wrażeń i do ukła­
dania akcji dramatu czy powieści, ale na 
Urzeczywistnienie tych planóy , adeLodzi 
czas dopiero później. W  grę także wcho- 
dżą śoiŚe związane ze sobą zagadntonia. 
Jak problem druku, papieru itcL Są to 
wszyatLo spnwy. które wplyu ają na to, 
że w czasie wojny nie pojawiają się nowe 
dzieła, względnie ilość ich jest bardzo o- 
graniezona.

Jerli przeglądniemy listę naszych wyda- 
wuictw .W okresie .obecnej .wojny, to prze­

konamy się, że na liście tej znajdują się 
narazi© jedyato wydawnictwa praktyczne. 
A więc słowniki, sam cnczli językowe, po­
radniki gospodars kie itd. Literatura ,pię- 
kaa milczy i czek? na bardziej sprzyjają­
ce czasy.

Jedyr”  m wyjątkiem w tym zakresie są 
dUe^niki i wydawnictwa periodyczna. 
Dla eałoksj tełtu dziennik i nowoczesnego 
1 oniecznym jest odcinek powieśeiowo- 
tołj-^tonowy. Uwzględniając tę potrzebę 
szerokich kół naszych Czytelników pismo 
nasze niemal od ptorws-sej chwili atarało 
się zamieszczać feljetóny, opowiadania, 
wspomnienia i anegdol jr, a następnie przy­
szła kolej n » powieści, drukowane w na­
sram piśmie w codziennym “ deinku. Nara­
zi© powieści te stanowią jedyne niertal 
publikacje tr zakresie beletrystyki, jakie 
ukazały się cd wrzefnia nb. roku. Obranie 
po „Gońcu Krakowskim" akcje tę podjęły 
inne pisma polskie oraz tygodniki.

Byłoby przedwczesnem wydawać ścisłą, 
literacką opinję o zamieszczanych przez 
nas utworach. Musimy sobie, zdrć sprawę 
% tego, że utwr ry te odpowird&ja jednak 
wymogem chwili. Są zatem przedewszyrt- 
kiem lekką, irteresnjącą i  żywo napisaną 
leki urą. Chodzi przeciąż przeńi wszy=t- 
feiem o godziwą rozrywkę. Na konto je­
dnak nasze zapisujemy jeden ważny dla 
przyszłości fakt, a mianowicie to, iż- łamy 
nasze otwarliśmy dla młodych powtośćio- 
pisarzy, któ~ry zachęceni pierwszem powo­
dzeniem w y krzeszą zapewne n&ntępme, no­

we, lepsze utwory. Pamiętajmy, że więk­
szość nowoczesnych pisarry, nawet naj­
wyższe i miary, debjutowaia na łamach 
dzienników. Tcm  szkolili się zanim nie 
wystąpili na szerszej arenie literackiej.,

Pom ijając dawniejsze przykłady, wspo­
mnimy jedynie o Dołędze-Mastowiczu. fam 
najpopularniejszym bodal pisarzu doby o- 
becu»i, który, według krążących pogołsek, 
miał potoeść śm,ierć podczas działań wo­
jennych, a  który zdobył sobie wielką po- 
czytność głównie azięl i pub'ikowaniu 
swych utw oraw na łamaclt prasy.

W iem y o tem, że nasi O -yiclnicy intere­
sują się naszemi powieściami. J( dnę z 
nich zostały uznanie za bardziej interesu­
jące, drugie za przeciętne. Znają© upodo­
bania naszych Czytelników przygotowu­
jem y dalsze powieści, przyczem staramy 
się, aby poziom Ich był eorus wyższy, ab”- 
w miar© upływu czasu wartość naszych 
powieści odpowiadała najwybredmejsi.ym 
nawet znawcom liferatu] y. Chcemy w  ten 
sposób przyjść z pomocą nietylko liczne i 
rzeszy powieściopisarzy, którzy skntkii m 
w ojny -.naleźli się w trudnych warunkach, 
ale chcemy także przyczynić się da odbu­
dowania polskiej betooryi tyki.

Cykl naszych powieści obejmuje już czte­
ry, opublikowane dotychczas prz -z nrs po­
wieści. Sa to: W aligórskiego „Wampiry 
podziemnego świata", Szklarskiego „P ilot­
ka l miłość", Berzinsa „Bkąkitm n ‘r nań 
ksijnmn gry" oraz Czarkowskiej „Zwąt­
pienie"'. HL ponladzdałek rozpoczynamy: J

druk nowej powieści naszego cyklu. Bę­
dzie nią Heleny Szumnej „Książ"i-ę snp- 
ster". A kcja powieści przenosi nas lo po­
godnego, r  esołego środowiska wiedeńskie­
go, w którem roi się zarówne od wysoko 
postawionych osobistości, ja k  i od gangste­
rów międzynarodowej sławy.

Bohaterem powieści jest m łody Hsiążę- 
następea tronu, który zdobywa sobie n jf- 
tylke opinję ulubieńca kobiet, ale także 
laury detektywu-amatora. Barwnie apłe- 
eiona akcja, obfitująca w a iele ciekawych 
sytuacyj zortanie zapewne życzliwi® przy­
jęta pi/.ez Czytelników, spragnionych lżej* 
szej lektury.

Autorka powieści — He.lena Szumna — 
znana ;jest naszym Czytclrikom z krńt; 
szych ulwerow felietonowych. Jej powieść 
jept debju^om w  zakresie dłuższych opo­
wiadań. Ciekawi jesteśmy jak  debiut ten 
wypadnie w opinj:- naszych Czytelników.

Oddając nową powieść nasrj ni Czytelni­
kom, korzystamy ze sposobności, aby za­
komunikować, że przygotownjnmy dalsze 
utwory beletrystyczne. Postaram y nie 
także i o to, aby powieści te były ściślej 
związane ze środowiskiem polskiem i  obe- 
cnemi warunkami. Mamy nadzieję* _|e z 
sze: egu autorów, którym użyczyliśmy 
miejsca na naszych łamach, wyroki się 
wybitniejszy talent, który może w przy­
szłości zaj»ć poczesne miejsce wśród 
współczesnych polskich powieściopisarzy.
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Obowiązek oświetlania 
larraoi orjentacy}neipi.

Kraków, lt> czerwca. Narząd miejski wysto­
sował następujące wezwanie do właścicieli 
domów w spraw i oświetlania budynków la­
tarniami orjentacyjncml.

W ohjc tego przypomina się- zarządzenie 
EFfezyd-nta Miasta z dnia 7. III. 1931 L. VII. 
ł*» porz. 5/93ił § 6 L 7. które postanawia w 
szczególności, że tatarnU orje-tfacjjnt- natęży 
Święcić od zmroku, a gasić je w t-zasit od 1. 
IV. do 30. EX. o godz. 5 rano, *aś o  l 1. X. 
dn 31. ITT. o  grdz. 7-mej rano.

Wzywa się zatem wszystkich iuteiesowa- 
nycb. tak właścicieli realności jak adndańsWn, 
terów wzgl. dozorców domów, aby do powyż­
szego zarządzenia ściśle się stosowali.

Wszelkie wykroczenia przeciw powy.*Sx,n̂ , 
mu zarządzeniu karane będą grzywną, a po­
nadto winni obowiązani będą do zapłaty od* 
szkodowanfa za bezcelowe marnowanie ener­
gii świetlnej. (

Zakończenie akcji natf wzmcianiem 
wydajności roMi. w obw, luB&lskim*

Oczekuje się pomyślnych zbiorów.
’ ’(!!) Lubliny 15 czerwca. W  ukr^gn bihelsl hn 
fcakońezono wstępne prane, mające na ę 
intensyfikację wydajności gospod irstw rol- 
nycb.

Akcja intensyfikacyjna spowodowała pod* 
wyiszeme uprawy buraków I ziemniaków o  
jo&oło 40%. Ponadto wszystkie gospodarstwa 
rolne korzystały z pomocy przy zasiewach £ 
hodowli bydła. W każdem Starost w|e otwarto 
joduo lub dwa wzorowe gospoda) stwa, celem 
Zademonstrowania na praktycznych przykła­
dach gospodarki niemi^kiei, co przyczyni 
*tę do wzmożenia zasiewów i zbi irów.

Kontrolerzy urzędowi czuwają zarówno w 
obwodzie jak i w starostwach, gminach, so- 
ł«< twach a nawet w poszczególnych gospodf li­
stwach nad sposobem realizacji planowej ak­
cji podniesienia rolnictwa.

Zwalczanie szkodników i chorób roślin 
przeprowadza się w poro; umianiu z instytu­
tem badawczym w Puławach. Sprowadzona 
ponadto znaczną liczbę maszyn gospodarskich.

Opady z ubiegłych tygodni przyczyniły się 
'do. wzrostu wszystkich zasiewów, dzięki cze­
mu naprawione zostały niektóre szkody wy* 
rządzone przez mrozy. Naogół nałeiy spodzie* 
wać się, i e  wynik zbiorów w obwodzie lubel­
skim już teraz znacznie przekracza wyniki 3 
ubiegłych lat, i

i. "
SAMOBÓJSTWA ROBOTNICY. W  so­

botę rano o godz. 7.39 wezwano Pogotowiu 
BatnuŁuwe ra  ul. Starowiślną, gdzi© _w 
domu pod nr. 44 robotnica, 22-łetnia Zofja  
Seremak pope nila samobójstwo, tru iąe 
się lyzolem. 1 tekaiz Pogotowia stwierdzi! 
już tylko zgon denatki. Miała ona w naj­
bliższy eh dniach wyjechać ,

Tours — dwukrotna
hifjgraymkt rządu.

Kial uw, 15 czerwca 1940 r,
(x) Oddanie Paryża, r-ycofanie się w svnt • 

boliciflem znaczeniu tego określenia „bez wy­
strzału", po przegrania' „największej bitwy" 
nad Sommą,, jak. się o tern sam prez. min. 
Reynaad w swojej ponkcfciałfcwTOej mowie wy­
raził, spowodowało rząd L-ancuski do już 
zdawna przygotowane*!© planu — przeniesie­
nia- siedziby rządu cło starożytnego miasta. 
Tours, przy ujściu rzeki Cher do Loary;

Decydującą, do wyboru tegp miasta była 
okoliczność; że miasta liczące tylko- okoto 
80.609 mieszkańców, jest siedzibą komendy 
wojskowej IX okręgu, posiada letnisko Paz- 
eey f  stację radjową. Miasto zbudowane jest 
na półwyspie, który tworzą Cher i Loara. 
Tours jest ctolicą starego biskupstwa i opac­
twa Marmontiei, gdzie leżą zwłoki patrona 
b'rancji, św. JYlamnpy Przemysł jest tam sil­
nie rozbudowany; a to- głównie fabryki na­
rzędzi, maszyn i automonilów.

W  wiekach średnich było miasto Tours: cd 
roku 1154— 1205 wraz z całą prowincją Tou- 
rałne w posiadaniu Anglji, później siedzibą 
Stanów Generalnych Francji. W  nowych cza­
sach przeszło to miasto do historjl Francji, 
jako -siedziba rządu i  główna kwatera wojsk

franewskieł] od dnia £3 września do 9/ grudnią 
£870, w  kampanji prusko-francuskiej. Słą i 
kierowane już raz obroną narodową.. W  dniu 
9 grudni a 1S7U zostało miasto zajęte przez 
Niemców.

Przeniesienie się rządu francuskiego do 
Tours, przypomina nam pewna fakty z wojny 
światowej w roku 1,914. W dniu 3 wrześnią 
1914, a więe po pięciu lygudniach od wybuchu 
wojny- wydał prezydent republiki francuskiej 
I oincaró, odezwę do ludności i  wraz z rządem 
opuścił Paryż1, ©d tego dnia znany francuski 
gu  Brał GaUieni worgaidzuwal obronę Paryża 
i wysłał zarei wtrowanemi w całym Paryżu 
taksówkami, wojska na front, nad Mamę. 
Wówczas wraz z rządem francuskim, cała dy­
plomacja przeniosła się do Bordeauz, Także 
i wielkie redakcje pism, jak „Temps", „Ma­
lin", „Jotanaf i „Humanitó", przeniosły swo­
je wydawnictwa do Bordcaus i wydawały taro 
w małym formacie dzienniki. Nawet mennica 
Banku Francji przeniosła się w pobliże Bor-, 
deaus, do zamku Sarrafin.

Ówczesne wygnanie rządu francuskiego 
trwało od trzeciego września do siódmego 
grudnia 1914 r. Następnie rząd wrócił do swo­
jej; stolicy Paryża.

z  m e m .

Klapy ncc uszach.
Kraków, 15 czerwca.

Wiele ludzi nosi klapy na uszacK. 
Starssuch i młodych, nau-rono w życiu i  
s ita O rA  czercś, co dawniej buto przekor- 
nywnjącą maksyma i zdawałaby się, ni- 
czem nie odparta topika, VJ'i ludzi* wprost 
nie ckm  pojąć i  poznać, że w hżegm U tta r l  
świata nowe siły powstała, które równo­
wag# daianyjh sil bar za.

Naprzykład: wycia,aa się z  faktów, 2» 
"Anglia, dotąd wojny nigdy nie przegrała, 
ten fałszywy wniosek, że pozostanie nio- 
zwyciężona*

I  ci 1-oehrm*. naiwni, nie chcą uwierzyć 
w  możlh -ość Męski Anglji. Wciąż uważa­
ją , Że przegranie bitew przez Anglików  I 
ich odwrót, jmt tylko „strategicznym ma- 
newrem“. i wciąż czekają nc inne wiado­
mości.

Nawet, Jeżeli francuskie i  angielskie pi­
sma donoszą o niepowodzeniach i  stratach, 
ma francie, to wómezm klapy na uszach 
się jeszcze lepiej ndeism, i  tern rocie sza, 
ie  to  piszą gazety tak ncmmyśinw chy­
trze, aby „uśpię czujność Niemców!* 

Spotkałem wczoraj przypadkowo na uli­
cy gościa, młodego człowieka, i na pod­
stawie jego kapitalnej opowiastki przeko­
nałem się, że ten nie nosi klap na uszach 
» p- trafi z bezlagicmego zaślepienia ‘n- 
nych dla siebie' wyeiagnró korzyści.

om tak: „znalazłem nową mc- 
'•arabiana pieniędzy", ja k f „Otóż idę 

do kawiarni, przysiadam się da znajo­
mych i  kieruję rozmową na codzienny głó­
wmy temat, a więc na wojnę", „Oko, -po­
wiada do mnie m rjom y, zobaczysz, że 
Niem cy poparzą sobie palce", „Holendrzy 
oiworm  śluzy t Niemcy ani krok dalej 
nie póĄda“. Trzymam zakład o 29 złociszy, 
że Niemcy przejdą, powńada-m; no i wy­
grałem zakład, „Mrmgi znajomy", ciągnie 
dalej m ój kawalarz, tuAerdm, że .^Belgowie 
będą się przynajmniej tiry  miesiące *rzy- 

Zmrmi zakładam się o 2& złotych i 
i  dzień ten sam znajo­

my mówi da mnie „zakładam się q 50 zło­
tych, że Niemcy ni* dojdą do kamaIk. Za- 
łożyliśm y się znowu i nycrrlem , „Dotąd 
mywnirr* już blisko J0& złotych, i mam 
jeizcze dalsze szanse". „Dobrze" zapytuję, 
„ale czy pańscr partnerzy plącą zaMadyr‘ 
.Naturalnie, zakłady — przecież to dług 
honorowy".

Tm wynalazca naprawdę do pewnego 
‘ dobrze, bo jeżeli maczet c ł co

przegrali klną i „psiakre w" 
gdy Kilka

czyni d<
EJ:' klną: ...
•a zakładów przegrają, oc~y im się 

trochę otworzą na rzeczywistość dzisiei 
szych czasów.

I to będzie dla pozytywnej pracy obecnej 
o wiele korzystniejsze, aniżeli dalsze zą- 
słspieme. a p-zez niezrozumienie sytuacji, 
cofanie się wtgt.

Htszparts Btvx ciaim&i
.jur momifsr imriN zach.

Madryt, 14 czerwca. MńTsters' 'yo sp^aw 
wewnętrznych wydal© w piątek M hm. za­
rządzenie, na podstaw i którego -asraz^no 
i  zw. biurom prajowym .•■*owad***e” eh 
walnę mueai s tv  zącLiodnieh wszelkiej 
(biaialtotcr na terenie Hiszpanii, a wice 
wyarwa.i.a wszeikien drenów, bróstu-, u- 
Ief2K infarmacyjnycł), oraz innych pism 
propagandowych T ich kolportowania.

PozatenT zrmTnięte wszelkie lokale, któ­
re mocarstwa te otrrymywaSy pod nazwą 
„czytelni" i „bibliotek", a które rłużyły 
jedynto da rozpowszechniani materjąlu 
Br-“naB-antfoweąo._______

Ustąpienie rzędu .
Gen. Raąftkis tworzy nowy pa* !r A

Kowno, 15 (a& w a, W,.nocy z piątku na 
aobełtę ustąpił prihijer litewski Nkrkys 
wraz z catyni rządem.

Dtworzeniu nowego gabinetu zostało po­
wierzone b. wodzowi nauzelneir.u wojska 
litewskiego gen. Rasti-kis, który ostatnio 
zuów został powołany do służby czynnej i 
otrzymał stanowisko szef-a w>ższej szkoły 
■wojskowej.

Nowa fala uchodźców 
z  południowej Francji.

Madryt, 15 czerwca. Z nad granicy francu- 
sko-hi$zp?ńsktoj donoszą, że do połuftujwej 
Franeji przybyły liczne pociągi z uchodźcami. 
Z*taJr kąpielisko Biarritz prx„(iełntonc jest 
ucickinieraiU5, a znaleMenie mieszkania na-. 
trafia na niezwykłe trudnoś ’i. Tak, ze wiem 
uciekinierów sozbfto kwatery na ulieaeh mia­
sta Biarritz, &t. Jean de Luz, Fcuday* i w In* 
uyeh miastach, gdyż budyń]..’ publiczne, tea* 
try i ktua. zarekwirowane są już dla rannych.

Nań granicą zjawiają się ciągle Anglicy, 
Ameryka d e  i Francuzi, spieszący do Portu- 
galji Nie dostarczono już pism francuskich, 
k-tyż połączenia pocztowe nie funkcjonują. 
Komunikacja kolejowa #  południowej Fran­
cji jest sparaliżowana, a dezorganizacja coraz 
się wzmaga, przyezeir jedno rozporządzenie 
anulowane jest przez następne, powodując 
niezwykłe zamieszanie.

Troski Holandii o los
wywiezionych obywateli, ^

(!!) Amsterdam, 15 c^erwęa. W  holender. 
&l om mieście Brtdu ciąż jeszcze patmiei 
zaniepokojenie o, i©s około 2.00B mleszka i- 
caw tego miasta, którzy pu ewakuacji do* 
ty-'acras oś© powrócili rfe swych domów 

ŻS, iJ'OŚi-©(łBici_twcm belgijskich radjo-sta* 
cy ; zwrócono mię do mgiaio-iycih .by dali o 
sobie miah żyoią. Btorcdei Sffwtć^omo się 
z prośby Bo buTuis- rzćw wszystkich miast 
na twmi** Rcigji, «/by ssechcieli TidizVlió po­
m ocy ucho-dźyum, < hcącyna po-wrócit do 
niiejsd zaraioszkania. Ogólnie p'izypu)SmCża 
się, że poważna Licuba obywateli miasta 
Bredy wywiozimna do Francja,

CK0RO0Y piUC i p.CZ«
pod trwr—inoit "a  zwrotem pieniędzy, pruąnoo na­
wet zastana*©, zaftegmienie. i, astmo za-
•iawmtaną. —  Ponadto ^P| NUZAN" ja to  rodek 
wyprON". >ny przez P-efeeorów Klinik tM wer- 
i -t o  Łioh leszy skutecznie równ ieł kr .ary totądka, 

choroby nerek i witrrhy. II9Sk
Zwraoa eią ow„y> j ^stklm płucne chorym, fe. 
prawdziwy „I INUZAN" Jest do n-Lyeia tjlko  

w Labnraturlunr Przyrotta-LecanlCzy.m 
KRAKÓW, STARY RYNEK KŁEPARSJCł «, I. p. 
Bałyczenio RT. CDoryTh porady lekarz! Ie od I I—12.

Citurofoy skóry, pęcherza i v.-iu’ ,,'czre

D r  D Z I E G I E C K I
Kraków, Grodzka 43, II pw, przyjmuje 

o godz. T1— 1 115—-17.

HURTfliPRIA KÔ EIYGZIłA
Artykui/ gumowe. — Galanteria Apte. 
czna. — I umy do włosów. — Specjał 

R y  dział dla P. T. Fryzjerów.

W. LI C H T E N S T E IN
TreahSBdrr J Nrbor. ltlSk

Kraków Telefon 11867 Karmelicka 10.

O B e l l f i  ( £ i r n  c l i K H l i C e )
do kos, sieeripów, noży itp. Wyłączna sprze­

daż na General. Gubernatorstwo 
Donn Przemysk-Handlcwy, św. Marka 27.

Eśeadt ienoBiadrae:
cytrynową, malinową, landarynową, banan, 
ananas, pastę oranżadową i inne, ora’? ©- 
seneje do lodów: śioiet&nkową, waniliową, 
kawową i inne, dalej esencje rumowe i do 
T-ód“k, jak : wiśniom ziołowe gorzką, 
Starkę litewską, 1 oniakową, pipeirinenth 
itd. tałrf > barwniki wszystkie odcienie, 

poleca firma:
Biuro Handlowe J6ZEFA  SCHM IDTA 

Kraków, W u m i a  7’4.
Telefon: 132-89. Godz. £—13 i 16—19. 
SCowai pochodzenia żągranmznego.

C o  g r a ią  w k in a c h .?
KINO „ŚWIT" StetBwnzcttłUf 12

wy.-wtoila od  pouiodziaiku 10. VI. b. r. 
ncTweselwy film p. Ł:

C zar 
nocY m ajowej

V  rofach gldwnych:

MARIKA BOKS 
WIKTOR STAAL

3Ł........................ .............
Ponadto najnowKiY tygodnUc

Poczalok o uodclnie 3*30, 5*30 1 7*30.

W  nl< idżlolą „PORANEH" o - .  W U L
W  Claris « —  u w  i i o d >  » w ntęp n a  Kale 

w zb ron ion y .

lir TADEUSZ niCKNIEWlCZ
Lei ttrc otordb kobiecych & poloiiiik, — Ordynuie od godz. 10—12 i od' 13—18.
Kr »kaw, ul. Andrzeja Potockiego 12, lip,
Telntnn I30.S9, — ptyi dla Uobodtców i Urzediijlkdw 

Państwowych, 19824

Lekarz specjalista
ehorób tkórnyclt, wenerycznych, mo* 
i zopłctowrych I u lesow — przyjmuj© 
od godss. 9—2 i 4 -8, kobiety od 4—6, 

u). Diflftl© 44.

Za tarmmowe zamieszczenie
ogłoszeń

nie przyj,nulemy żadnej 
odpawiedzłalneśol.

Poszukuję dokumentów I Świadectw
M a r i y u o w i e z

zagubionych we wrześniu 1999, Zwrot za wynagro­
dzeniem. Zgłoszenia: Ckmiec Krakowski, KroŁ4w. 

~ " T  „Nr. 19719**. 19719

OBW IESZCZENIA URZĘDOW E

Obwieszczenie.
dotyczy: Wydrwanią Kart zapotrzebowa­
nia ną materiały włókiennie; n i towary 

skórzane.
Powołują© się ponowni© ną ngłcsaemi© 

IW „K rakano Zeitupg" z un. 21 kwietnia 
IM® r. podaję do wiadomości, ż© wydawa­
nie kart zapotryehoi fania odbywa się: 

a) dla obywateli Rzeszy Niemieckiej i
osób narodowości niemieckiej or iz dla 
obcokrajowców w biurze dla kart za­
potrzebowania mieszczącym się w Ra­
tuszu, II  p. pokój Nr. 2; 

h) dla publiczności polskiej prze. biura 
dla kart zapo; rzebowania, umieszczo­
ne w obwodach.

Biuro dla kart zapotrzebowania v Ra­
tuszu j f « i  otwarte we wszystkie dni po­
wszedni© — z wyjątkiem środy i soboty — 
w czasie od godz. 8 d© god_. l i ;  biura dla 
kart zapotrzebowania w obwodach są n- 
twarte w tych samych dniach od godz, 9 
do godz. II,

Wnoszeni© podań oraz podejm nwani© 
kart zaj otrzebm mn; a dla urzędników i 
pracowników intrudnionych przy urzę­
dach Rz“ =zy Niemieckiej odbywa się od­
rębnie od powyżs/ego zbiorowo przez w o­
nnych.1 Pojedynczo tych grup się nie za­
łatwia.

O e/asie podjęcia — o ile się jesizeze ni© 
umówiono — można się telefoniczni po­
rozumieć za pośrednictwem tel. Nr. 15830.

Wydawani© kart zapotrzebowania dla 
obywateli Rzeszy Niemieckiej nastąpi w 
przyszłości tylko za przedłożeniem karty 
odzieżowej, której sie zażada od właści­
wego urzędt w Rzeszy.

Kraków, i l  czerwca IMk
Starosta Miejski

h-łtt l.Oi ĴiiSa’1



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 137. Medziela, 16 cgggęą 1940.

W o  In p 
p o  s u d y

P R A K T Y K A N T
krawiecki potrze­
bny: K raków ,. 
ba 13, Pogotowie 
Krawieckie.

19477

PO TRZEBN Y
szewski czeladnik 
zaraz: Prokocim, 
M ickiewicza 4.

19737

DOCHODZĄCA
potrzebna zaraz 
do d.omu i ka­
wiarni. J. Lea 
20b, m, 9, miedzy 
19—20. 19762

POTRZEBNA
posługaczka. 
W iadom ość: Kra­
ków, św- Tomasza 
10, Fryzjer.

19813

PRACZA
garderoby przyj­
mie pralnia che­
miczna Jogałła, 
Kraków, Dietla 
93. 19822

LA B O R A N T
fdtokopista zdol­
ny potrzebny, — 
250 Zł miesięcz­
nie, Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, —* 
„N r 19815“ .

19815

W ĘG LO W YC H
A K W IZYTO R Ó W
poważnych, usto­
sunkowanych w 
przemyśle, po szu. 
kuje krakowska 
koncesjonowana 

hurtownia węgla. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr 
19799“ , 1.9799

DO
poważnego przed­
siębiorstwa han­
dlowego jest po­
szukiwana spól- 
niczka (spólnik) 
z kapitałem ł 
współpracą. Zgło­
szenia z poda­
niem dysponowa­
nej gotówki: Go­
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
19749“ . 19747

PO SZU K U JĘ
dizliewczyny na 
dzień z gotowan 
tniem, pracowitej 
i  uczciwej. Kra 
ków, Sobieskieg<# 
24, m. 6.

19763

SAM O TN A
wiek średni, pe­
rt antka, z mebla­
mi, pokoju, ku­
chni zajmie sią 
domem, gotowa- 
niem, sklepem, —  
Goniec Krakow­
ski, Kraków, — 
„N r. 19672“ .

19672

SZOFER,
czerwone prawo 
jazdy, mechanik, 
perfect polski, — 
niemiecki poszu­
kuje zaraz posa­
dy. Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
„Nr. 19845“ .

19845

SAM O TN Y,
Jat 36, posiada­
ją cy  2000 złotych, 
znajomość buchał 
torji, pracy w 
handlu, poszuku­
je zajęcia, skrom­
ne warunki. Zgło 
szenaa: — Goniec 
Krakowski, Kra­
ków, „N r 19384“ .

19384

MŁODA
z praktyką go­
spodarstwa d o­

mowego, umie po 
niemiecku, umie­
jąca  dobrze go­
tować, zajmie sie 

gospodarstwem, 
ewentualnie dzie­

ćmi. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski Kraków, — 
„Nr. 1379k*‘.

1379k

K U P IĘ
futro meskie —

pi erwszorzedne,
średnia wielkość 
lub piękny ma- 
terjał ha płaszcz 
zim owy oraz pi 
żame nową 
wysokiego, tęgie­
go mężczyznę- — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „N r. 
19825“ . 19825

K U P IĘ
dom od samego 
właściciela, po 
łożony w grani 
cach miasta Kra­
kowa, wartości 
do 100.000 zł. za- 
gotówkę, może 
być niewykończ-o 
ny. Oferty skła­
dać: Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
„N r, 19780“ .

19780

Z Ł O TE
srebrne przedmio
ty , biżuterje — 
kupuje. Bi erae- 
kiego 5/2, 10—13, 
16— 17, 19784

O SIEM N ASTO ­
L E T N IA

panienka poszu­
kuje pracy przy 
bufecie, — trochę 
niemiecki. Zg ło­
szenia: Goniec
Krakowski, K ra­
ków, „N r. 19687“ .

19687

KORA 
SU B AR SK A.

Uprawniony do 
zakupu Skład w 
Chabówce (daw­
ny Skład Briicha) 
rozpoczął skup 
kory świerkowej 

19740

M ASZYN Y
pisarskie zakupi 
A. Świechło 
Ska, Szewska 24, 
Tel. 160-12.

19818

POMOCNICA
domowa, znająca 
wszelką prace — 
poszukuje posa^ 
dy od 15/YI, —  
Zgłoszeni a: Go­
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr.
19688“ . 19688

A R Y JC Z Y K
przyjm ie przed 
stawicielstwo na 
Kraków poważ­
nych fabryk, 
dział spożywczy 
delikatesowy. — 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr, 
19772“ . 19772

P AN N A
do gospodarstwa 

v-. która samodziel­
n ie -g o tu je , sprzą­
ta — poszukiwa­
na. Osoba z do­
brego domu. ucz­
ciwa, — m ająca 
dobre referen­
cje  i  znająca 
jązyk niemie­
cki, zechce sie 
zgłosić na ul. 
W enecja 9 m. 7, 
miedzy godzina 
14— 15. 19676

SŁU2ĄCA
um iejąca goto­
wać, dwoje dzie­
ci, potrzebna za­
raz. Starowiślna 
8 m. 11. 19679

F R Y Z JE R K A
manakurzystka 

pierwszorzędna — 
potrzebna. Zgło­
szenia: Goniec
Krakowski, K ra­
ków, „N r I9815f' 

19814

P O SZU K U JEM Y
dla naszych Za­
kładów w Krako­
wie biegłego bu­
chaltera i urząd 
nika do działu 
zakupu. W ym a­
gany jeżyk nie­
m iecki, Podania 
pisemne wraz z 
fo togra fią  należy 
kierować: Goniec 
Krakowski. K ra­
ków, ..Nr 19774“ .

19774

PODRÓŻUJĄCY
® branży artyku­
łów biurowych do 

zaprowadzonego 
przedsiębiorstwa 
natychmiast po­
szukiwany na 
stałą posadę. Wy 
m agany jeżyk 
niemiecki. Poda 
nia pisemne wraz 
Z fotografią  kie­
rować: Goniec
Krakowski, K ra­
ków, „N r 19773“ .

19773

PANNĘ
Inteligentną, do­
brej prezencji — 
przyjm ę do biu­
ra. —  Zgłoszenia 
możliwie z fo to ­
g rafią  nadsyłać; 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, — 
„Nr. 19769“ .

19769

2000 ZŁ.
dam odstępnego 
za stróżowstwo 
W śródmieściu, — 
A gencja Sienna

R U TYN O ­
W A N Y

buchałter-bilansi- 
sta* długoletni re 
wizor księgowo­
ści na zachodzie 
władający słowie 
piśmie jeżykiem 
niemieckim, 
zakłada, prowa­
dzi, zamyka, nad­
zoruje księgi han 
dlowe, — wyra­
bia zaległości, za­
łatwia wszelkie 
sprawy podatko­
we, ma jeszcze 
wolne godziny. 
Łaskawe zgłosze­
nia ; Goniec Kra­
kowski, Kraków, 
„Nr. 19303“ .

19303

K u p n o

F IL A T E L IŚ C I
Znaczki pocztowe 
serjami, pojedyn­
czo, wysyłam  na
prowincje. Zgło­
szenia: Goniec
Krakowski, K ra­
ków, „N r 19838“ 
Na odpowiedź — 
znaczek. 19838

DOMÓW
Krakowie, okoli­
cy, poszukujemy 
do kupna, zamia 
ny dla zdecydo­
wanych klientów* 

Mamy wybór 
parcel. A jen cja  
„W isła", — K ra­
ków, Pierackiego 

Wszelkie zgło­
szenia, inform a­
cje, badanie hi­
potek bezpłatnie. 
Załatwiamy za­
twierdzenie kon­
traktów. 19846

K U P IĘ
platformę jedno­
konną, używaną. 
Zgłoszenia: A le­
ja  Daszyńskiego 
52, lub telefon 
119-44. 19736

Z Ł O TY
łańcuszek, bran­
soletką ładną ku­
pie natychmiast, 
zapłacę najwię­
cej. Dąbrowskie­
go 14/9, godzina 
2—5. 19734

F O R TE P IA N Y ,
P IA N IN A

kupno, sprzedaż, 
zamiana, wyna­
jem, komis: facho 
wy Skład forte­
pianów Boloński, 
Kraków, Grodzka 
40* 19730

K U P U JE M Y
używane dymio­
ny szkląnne w  
każdej ilości. — 
Zgłoszenia mie­
dzy 9— 4 godz. 
„F lu or", Prądni­
cka 8, tel. 156-94,

m m i

W IL l A
piącioubikacjowa, 
okolica podgór­
ska. sad, zabudo. 
wania, 2 m orgi 
roli oraz wiele 
pąrcel sprzeda: 
Nowak, Pro ko­
cim, Piłsudskiego 
47. 19771

SAKSOFON,
puzon nowy oka 
zyjnie sprzedam, 
Łokietka 23a/7.

19768

PŁASZCZE
damskie nowe wy 
sortuwane, Uencz 
męski, oraz ma­
szyny „S in ger1 
inne — sprzeda 

Biuro „Centrala* 
Floriańska 24/5.

19817

A P A R A T
fotograficzny, — 
małoobrazkowy 

Tenox, maszynę 
do pisania, uży­
waną garderobą, 
buciki, lisy, dy­
wany, kilimy, — 
poleca K oncesjo­
nowany Chrzęści, 
jański Sklep Ko. 
misowy, św. To­
masza 30. Meble 
na składzie.

19804

SPRZEDAM
firany, przeście­
radło, Starowiśl­
na 8, lewa o f „  I. 
p „ m. 10. 19738

W YSPRZEDAŻ
maszyny pisar­
skie, zegar ścień 
ny, stół owalny, 
firanki prawłie 
nowe (reczua ro ­
bota). —  Dom 
Przemy słowo-Han 
dlowy, Marka 27.

19744
P IĘ K N Y

adamaszkowy 
brus 12 osób, 12 
dużych serwetek 
sprzedam okazyj 
nie. Kasprowi­
cza 16/5, Osiedle 
Oficerskie.

1974)1

F O R TE P IA N
dywan bielski, 
niemiecki, pate 
fon, 50 płyt. o- 
brus, serwetki 
koronkowe sprze­
da. Smoleńsk 27/6 

19677

ROWER
zagraniczny „A r- 
wan“ , prawie no­
wy, okazyjnie do 
sprzedania. W ia  
domość u dozorcy 
Kraków, Kyeme- 
rowska 16.

4 PARASOLE
duże, ogrodowo 
orńz wyżymaczkę 

dużą maszynkę 
do lodów sprze­
dam. Fałata 11 
m. 20. 19684

SPRZEDAM
maszyną Singer 
krawiecką i dam­
ską P faff, Zwie­
rzyniecka fi m. 
30, I I I  piętro.

19791

B ILA R D
automatyczny w 
bardzo dobrym 
stanie sprzedam. 
W iadom ość: Kra­
ików, Szujskiego 
11 m. 4. 19787

ŁÓŻKO
z materacami, — 
stół, krzesła — 
sprzedam. Dębni­
ki, Debował 16* 
II piętro.

K O STIUM
damski, suknie 
jedwabną, ubra­
nie meskie, spo 
dnie granatowe, 
kapa na łóżko do 
sprzedania. K ra­
ków, św. Jana 18, 
II  piętro, front.

19666

W ÓZEK
dziecinny, prawie 
nowy, sprzedam.

14 m. 5,
19668

N IE B Y W A Ł A
O K A Z JA

Parcela 800 sąż 
ni kwadr, koło 
Pasfcernika, 31 m 
frontu, przy dro­
dze 6.000. — W il­
la 14 ubikacyj w 
Prokocim iu — 
55.000. —  Parcela 
2Va m orgi w Pro­
szowicach 18.000
i wiele innych
realności sprze­
dam natychmiast 
bez pośredników. 
W iadom ość: ul.
S-ołtyka 7, I p. 
m. 9, 19851

F O R TE P IA N
krótki, zagrani- 
ny, metalowo

WOZECZKÓW
sportowych, ele- 3 
ganckich kilka 
sprzedam. Dębni­
ki, Dębowa 10.

19788

M ASZYNY
piszące, walizko 
we, nowe sprze­
dam tanio, Kra­
ków, Siemiradz­
kiego 21/2. 19811

DOM
mieszkalny, nowy 
na rozbiórką o- 
kazyjnie sprzeda 
„Lokata", K ra­
ków, Łobzowska 
4. 19809

E S EN C JE
do wódek, lodów, 
lemonjad, cukier­
ków, barwiki: -* 
Kraków, Topolo­
wa 10/3. 19757

2 KO ŁD R Y
jedwabne na ow 
czej wełnie, dam­
skie półbuciki 37 
bronzowe, 2 ko­
szule nocne mę­
skie do sprzeda­
nia: Sobieskiego
20, m. 3. 39758

„S IN G ER A "
maszyny do 

szycia sprzeda, 
zamieni na to­
wary Dom Prze-/ 
mysłowo-Handlo- 

wyj Marka 27.
19745

TA P C Z A N
skromny, leżaki 
ogrodowe sprze 
dams wykonuje 
wszelkie przeró 
bki. Tapicer, Sta­
rowiślna 36.

19843

K A M IE N IC Ę
piętrową, Podgó 
rze zamienię na 
mniejszą, —  na 
przedmieściu 
dopłatą. Goniec 
Krakowski, Kra 
ków, „N r 19837 

19837

PÓ ŁBU TY
meskie, letnie, — 
brązowe, 40—41, 
sprzedam. Piera­
ckiego 5/2, przed 
południem, 19836

JA D A L N IĘ
pancerny sprzeda! l ani'? sprzedam: 
Okazyjnie Dom B am durskiego54, 
Komisowy „N o- *• 19755
w ość", ul. Ja ­
giellońska 2.

M ASZYN Y
do pisania Under- 
wood, Smith. — 
biurowe Olimp ja  
walizkowa sprze­
da firm a „Adler** 
Kraków, Marka 
25. 19670

SPRZEDAM
parcele obok uli 
cy  Langiewicza. 
Krótka 8/5.

19775

SAM OCHO­
DOW E

—  opony, 
A U TO ,

wszystko „Tatra1 
sprzeda: Frań a-
szek, Pr o kocim  
(restauracja),

19770

P A R C ELĘ
słoneczną pod bu­
dową w illi w let 
nisku Lanckoro­
na sprzedam. — 
W iadom ość: Żu­
ławskiego 8a/12 

19038

SPRZEDA
jadalnie z maho­
niu afrykańskie­
go, stół dwuna­
stoosobowy, kre­
dens-serw antka o- 
szklona, cztery 
krzesła, dwa fo ­
tele kryte mate- 
r ją , maszyna do 
pisania, szycia, 
rachowania, ro­
wer; — również 
przyjm uje w ko­
mis wszelkie prze 
dmioty: Dom K o­

m isowy, — Plac 
‘ ‘  ‘ 2. 

19803

DOM
nowobudowany, 
dwudzaestouhi- 

kacjowy, docho­
dowy, półmorgo- 
wy ogród, 135.000; 
dom nowy, dwu­
piętrowy, długo­
terminowa 20.000, 
dopłata 80.000; 
dom piętrowy, do­
chodowy, 60.000; 
ziemie rolną kil- 
kunastomorgową 
pod Krakowem^ 
85.000; parcel q 
budowlane, uzbro 
jone, przy tram­
waju: 30.000.— ,
40.000, 45.000 — 
oraz szereg real­
ności okazyjnie 
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzów- 
Ska 4. 19805

M ASZYNA
do liczenia Brun 
szwiga ameryk., 
dobra, sprzedam! 
Zgłosz. Czysta 1, 
m. 5. 19831

SPRZEDAM
maszynę damską 
do szycia. Kra­
ków, Krótka 10, 
m. 1. 19828

U B R A N IE
zielone, półbuty 
meskie 41 nowe 
żółte, —  płaszcz 
damski, herbatą 
prawdziwą sprze­
dam, Sławkow­
ska 19/3. 19842

CZY
oglądały już W. 
Panie sandałki w 
firm ie A. Świe­
chło i Ska, Sze­
wska 24, I. pię­
tro? N iet Szko­
da! Są tanie i 
estetyczne!

19820

O K A Z Y JN IE
sprzedaje parcele 
W ieliczce, — ład­
nych położeniach 
600 sążni, dwie 
po 150 sążni, — 
jedną 100. Okop- 
skd, W ieliczka —* 
Słowackiego 1.

19844

CIĘŻA R Ó W K A
5t wywrotka -  
Saurer-Benz 60 
PS w b. dobrym 
stanie na sprze­
daż. Inform acje: 
Hotel W arszaw­
ki, jpok. 12.

Ł8747

SPRZEDAM
lade sklepową 
lustro, parawan! 
karnisze. W iado­
m ość: Długa 5t 
m. 4. 19754

P IA N IN O
Protz, stan pier­
wszorzędny, — 
sprzedam, handla 
rztj wykluczeni — 
3.500. Zgłoszenia 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r 
19699". 19699

S Y P IA L N IĘ
nowoczesną, pier­
wszorzędne wy­
kończenie, z gwa­
rancją, sprzedam, 
cena przystępna. 
Borek Fałącki, 
Krakowska 190.

19733

SPRZEDAM
lodownie, maszyn 
ke do lodów, łóż 
ko, szafę, stół, 
stołki, ubranie 
meskie, półbuci­
ki meskie 42: 
H elclów  7.

19728

P A R C EL Ę
słoneczną, ulica 
Prądnicka — na­
przeciw Ubezpie>- 
czalni, 185 sążni, 
sprzedam* H elc­

lów 7. 19727

M ASZYN Ę
do szycia „Singe. 
ra“  sprzedam o- 
kazyjnie: Długa
22/5. 19726

ŁÓŻKO
żelazne białe, 
najlepszego wy­
robu, wkład spre 
żynowy, matera­
ce, dwa dywany 
nad łóżko, dwie 
kapy, dobry stan. 
Dywan perski. 
Oglądać; ul. Sta­
szica nr. 8. m. 
od godz. 3 do 4 
popoł. 19725

K U C H E N K I 
E LE K TR Y C Z N E ,

żelazka, imbryki. 
poduszki, grzał-’ 
ki, suszki do wło 
sów, went.ylatory 
stołowe, materja- 
ły elektro techni 
czne: — Elektro- 
neon, św. Toma­
sza 6. 19724

M A TE R A C E
włósienne. uży­
wane, dobre, do 
sprzedania: ul.
W iśniowa 3, 1/7, 

cmentarzem 
rakowickim.

19753

P R Z E D Z IA ŁK A
salonowa, maho­
niowa, nadająca 
si-4 do kawalar- 

ni, restauracji, 
do sprzedania. 
Chłopickiego 1  
m. 1. 19766

P IA N IN O
zagraniczne, 
pierwszorzędne; 

Epudiaskopf Lei- 
ca sprzeda Szpi­
talna 19, Księ­
garnia. 19763

O K A Z Y JN IE
sprzedam aparat 
fotograficzny 
13— 18 kompl. — 

W iadom ość: K ra­
ków, św. Jana 
16/7. 19761

BECZKI
blaszane 100-1Ł- 
trowe sprzedam. 
Dębniki, Rolna 
14, godz. 8—10.

19778

SPRZEDAM
parcele pod Kra­
kowem. Zgłosze­
nia.: Pierackiego 
8/8 od 15. 19776

W ÓZEK
dziecinny sprze­
da: Kai wary jska 
65, Sklep. 19854

M O TO CYK L
prawie nowy z 
powodu wyjazdu 
okazyjnie — do 
sprzedania. Emil 
Steffek, Kraków, 
Weneoka 4b m, Ti;

W IL L Ę
nową,pietrow ąd/u
dużą, — Osie­
dle — zamienię 
na m niejszy dom 
jednorodzinny s 
m orgowym  ogro­
dem przedmieście 
Krakowa, okoli­
cy, dopłata. Go 
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
19835“ . 19835

JE S IO N K Ę ,
smoking, skórkę 
karakułową ta­
nio sprzedam. —  
Starowiślna 21. 
m. 8. 19337

H A R M O N IA
H O H N ER A

nowa perloid —  
120 basów, oka­
zyjnie sprzedam 
Łokietka 23a/7.

19767

iiroonialne

WYSOk I,
niebrzydki, nie­
stary, kulturalny 
średniozamożny, 

kawaler, katolik, 
poślubi panną po 
dobnych walorów 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, — 
„Nr. 19847“ .

19847

W D O W IEC
lat 4 i, maszyni­
sta, dobrze sy­
tuowany, bez na­
łogów, stałe 
charakteru, po­
ślubi panną lub 
wdową bezdziet­
ną do lat 38, 
szlachetną, przy­
stojną, ze skrom­
nym posagiem. 
Zgłoszenia, naj­
chętniej z foto. 
graf ją, proszę 
kierować: Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 19735“ .

19/35

K A W A L E R ,
30 łat, urzędnik, 
brunet, pozna pa­
nią w celu ma 
trym onjalnym .— 
Mile widziane u 
rządniezki, fa- 
chowczynie lub 
z handlu. Zgło­
szenia; Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 19723“ .

19723

N A W IĄ Ż Ę
znajomość z pa­
nią. która dopo 
może do egzy­
stencji samotne­
mu. Cel matry- 
monialny Goniec 
Krakowski, Tar­
nów, „Nr. 380".

1374k

S E P A FO W A N Y ,
rządowa posada, 

wykształcenie 
średnie, lat 36, 
wysoki, brunet, 
bezdzietny^ nożna 
Panią w celu ma 

trymonialnym 
inteligentną, nie­
zależną, m ającą 
mieszkanie, tro­
cką gotówki. — 
W iek, wyznanie 
obojętne. Sprai- 
wą traktuje po­
ważnie. Zgłosze­
nia; Goniec Kra. 
kowski, fra k ów , 
,Nr. 19797".

19797

LE K A R Z
aryjczyk. lat 30 
n iemater j a li sta — 
pozna bardzo 
nrzystojną, zgra­
bną, kulturalną, 
idealistke do lat 
22, —  cel ma­
trymonialny. — 
Zgłoszenia z .fo- 
tografją : Goniec
Krak., Kraków, 

Nr, 19751**.
19751

IN T E L IG E N T N A
wysoka, przystoj­
na panienka, na­
wiąże znajomość.. 
Cel m atrymonial­
ny. A gencja Sien­
na 12, „P olka".

19702

DWÓCH
23-letnich uczci­
wych, lecz bied­
nych — poślubi 
panny uczciwa — 
najchętniej z za­
wodem. Agencja 
Sienna 12, „K ra- .
kawso»y» 19795r gielloóska 10/0.

K A W A L E R
po 30, stała po 
sada Kraków, —  
średnie wykształ 
cenie, pozna pan­
nę miłą, gospo 
darną, sztachet, 
nego charakteru, 
niewysoką, z wła 
snem mieszka­
niem — Kraków. 
Cel m atrym onial­
ny. Tylko poważ 
ne zgłoszenia. — 
możliwie z foto 
graf ją : Goniec
Krak., Kraków 
„Nr. 19750".

19750
W DOW A

samotna, inteli* 
gentna, na posa­
dzie, mieszkanie, 
pozna pana tych 
samych zalet — 
cel matrymonial­
ny. Nieanonimo- 
we zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r 
19748**. 19748

A R Y J K Ę
moralną, pracu 
jącą lub średnio 
zamożną, pozna 
30-letni inteligen 
tny,, pracu jący 
kawaler. Pośred­
nictwa rodziców 
mile widz/iane. 
Fotografie zwró 
eą. Cel raatrymr 
nialny. Goniec 
Krakowski, Kra­
ków, „N r 19675“ .

19675

POZNAM
Panią bez wzg ą- 
du na stan i wy 
znanie, która do­
pomoże m aterial­
nie przystojnemu 
handlowcowi. Cel 
matry mona alny 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr.
19680". 19680

POZNAM
przystojną; zgra­
bną, bez wzglę­
du na stan, w y­
znanie material­
nie niezależną, 
przystojną na 
stałej posadzie. — 
Zgłoszenia moż­
liwie z fotograr 
fią. Cel matry­
monialny. Goniec 
Krakowski, Krak. 
ków, „Nr. 19681“ .

19681

M ŁODY!
urzędnik, pracu­
jący, poślubi pan­
nę dobrą, miłą. 
posiadającą real 
ność, Kraków lub 
okolica. Nieano- 
nimowe zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski. Kraków, 
„Nr. 19671".

19671

24-LETNf A
z wyższą szkołą 
gospodarczą pra­
gnie poznać pana 
na odpowiedniem 
stanowisku, doma­
tora wykształco­
nego, zrównowa­
żonego, do 35 lat, 
W dowcy bezdzie^ 
tni niewyklucze- 
ni. Cel metry mo­
nialny. Sprawę 
poważnie traktu­
ją. Listy kiero­
wać: Goniec Kra. 
kowski. Kraków, 
,Nr. 19692",

19692

K A W A L E R ,
33, ma być przy­
stojny, funkcjo­
nariusz miejski 
(stała posada) — 
ożeni sie z pan­
ną miłą, bez­
względnie uczci­
wą, dobrze wy­
chowaną. Trochę 
posagu wym aga­
ne. Zgłoszenia 
z fo togra fją : Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 19752"

4D -LETN IA
przystojna, wła­
sny warsztat pra­
cy —  pozna star­
szego przedsię­
biorczego pana w 
celu matrymo­
nialnym. Agen­
c ja  Sienna 12 
40". 19790

LO K A L
sklepowy większy 
w pobliżu śród 
mieścia poszuki­
wany. Zgłoszenia 
ul. Dominikańska 
1, Kolak.

19786

POKÓJ
niekiepojący dla 
Pana. Dłngc 29, 
Jadłodajnia A li­
na. 19685

P O SZUKUJĘ
lokalu sklepowe 
go w śródmieściu 
pośrednictwo wy­
nagrodzą (odstęp­
ne), Gajewski, ul. 

Zarzecze 27 — 
(przedłużenie —  
Lea). 19686

POKÓJ
solidnemu, wy­
płacalnemu panu. 
okolice Parku 
Krakowskiego, —  
dom pełnokom- 
fortowy. Zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
„N r, 19667“ .

19667

P O SZUKUJĘ
pokoju umeblo­
wanego dla pa­
na, Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków,
,Nr, 19832“ .

19832

U R ZĘD N IK
niemiecki (Reicha 
deutscher poszu­
kuje dobrze u- 
meblowanego 2- 
pokojowego m ie­
szkania z uży­
ciem kuchni i ła­
zienki. Oferty: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, — 
,Nr. 1381k“ ,

1381k

N IE M IE C ,
urządnik szuka u- 
meblowanego po­
koju kom forto­
wego, w pobliżu 
Akadem ji Górni 
cziej. Goniec Kra. 
kowski, Kraków, 
Nr. 19810**.

M IE S Z K A N IE
ogrodem w y­

najmą od zaraz, 
Zgłoszenia: ul.
Zyblikiewicza 15, 
m. 10, od 3— 5, 

10800

D W IE
młode, spokojne 
punktualnie wy­
płacalne poszuku­
ją  pokoju ume­
blowanego. Zgło­
szenia: Goniec

Krakowski, Kra­
ków, „N r  19833".

19833

P O K O JE
M IE S Z K A N IA

zgłaszajcie bez­
płatnie do źródła 
m ieszkaniowego; 
Karmelicka 17 —- 
biuro Jan RoD~ 
ski - Szachowski, 
telefon 232-19 — 
założone 1910.

19674

DWÓCH
Panów na stałych 
posadach, poszu­
kuje mieszkania 
z pościelą nie= 
krepującego, — 
śródmieściu, od 
zaraz. Zgłoszenia 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r 
19759". 19759

K TO
szlachetny o fia ­
ru je m agistrowi 
praw mieszkanie,1 
narazie bezpłat- T.

MAM
1000 zł., przysta 
pią do spółki z e- 
wentualną współ­
pracą. A gencja 
Sienna 12, „Snół.
ka“ 19794

z d a j ą c y m
2—3 tys. otwo> 
rzą remto-wne, za­
pewniające egzy­
stencją przedsiąr 
hiorstwo. Goniec 
Krakowski, — 
Kraków, — „Nr* 
19/779“ . 19779

MAM
sklep spożywczy, 
szukam spójnika 
do powiększenia, 
Żgłoszenlia: Go­

niec Krakowski. 
Kraków, —  „N r 
19777“ . 10777

P O SZUKIW AN I
Hiiller Karol, ar­
tysta malarz,

jjopzjuig; 
dyrektor dóbr. —  
Jakiekolwiek wia 
domoścti o w y­
mienionych kie­
rować: —  Biuro 
Zleceń, M aje w-
skli. Krowoderska 
41. 19746

A R TY S TY C Z N A
Tkalnia naprawia 
bez śladu uszko- 
dzuną garderobą 
czyści chem icz­
nie, farbunje, na­
prawia, przerabia 
wszelką gardero­
bą. Kraków, Gro­
dzka 6, tel. 180-58

G A B IN E T
lekarski dla chor* 
wenerycznych —- 
(kobiety i dzieci) 
skórnych i kobie­
cych. Ordynuje 
kobieta-lekarz od 
godz. 9— 1 i 4—8 
przy ulicy Grodz- 
kiej 48/3. Kosme­
tyka lekarska. — 
Pielągnaccja cery 
i włosów. 19162

JA S N O W ID Z
W ISZN A PURI

znany w kraju - 
zagranicą, wy­
świetla zawiłe 
tajniki przyszło­
ści w transie. — 
Długa 5/6. 19196

S P E C JA L IS TA
chorób kobiecych 

akuszer, K ra­
ków. pl. DominL 
kański- 2 przyj­
m uje od godz. 
9—11 i 3—5. —  
U lgi dla nieza­
możnych, 19789

JA S N O W ID Z -
PSYCHOGRA-

FOLOG
Wonlouth wyjaś^ 
nia wszelkie spra­
w y. także zagi­
nionych. Praw­
dziwe przepowie­
dnie przyszłości. 
Pisząc, podać da 
tą urodzenia. — 
Przyj ąeda: Kra­
ków, Straszew­
skiego 25 m. 12, 
oficyna. 19783

PR ACO W N IA
K R A W IE C K A

w ykonuje szyko­
wnie, solidnie, 
punktualnie, fa ­
chowo, tanio ko­
stiumy, płaszcze, 
ubrania. Zyb li­
kiewicza 5, kla­
tka 3, Podolecki, 
Kraków. 19782

SĄD
Okrągowy w No­
wym Sączu dnia 
1 czerwca 1940.1 

3/40. Edykt,
nie? Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, — 
„Nr. 19764".

W SPÓLNY
pokój wynajmą 
pracującemu mą- 
żczyźnie, Zgłosze­
nia; Szlak 47 m. 
10, od 3 -5 .

19683

W D O W IEC
samotny, przy­
stojny, koło 40-ki 
kulturalny, nie­
zależny, energi­

czny, stanowczy, 
;x>ślubi warto­
ściową wdówką, 
panną tągiej bu­
dowy, — warto­
ściową, wyrozu­
miałą, uległą, 
tkliwem sercu, —  
wrażliwej duszy, 
W yczerpujące o- 
ferty bezanoni- 
mowe kierować: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r 
19691“ . 19691

POKÓJ
osobny wolny za- 
Zraz. M ichałow­
skiego 11, I. p. 
Kraków. 19742

W Ł A Ś C IC IE L E !
Zgłaszajcie wolne 
mieszkania bez­
płatnie! W ynaj 
mu jemy natych­
miast wypłaca! 
nym lokatorom 
Najstarsze Biuro 
Szachowska, Ja-

N 1EM IECKI
(Wiedenka) wszy­
stkie zakresy. — 
Kraków, Grodzka 
13/16. 19665

PRZEW OZY
towarów autami 
iciążarowenii, — 
końmi. Zamenho­
fa  5, mieszkanie 
5, 19849

O D S TĄ P IĘ
100,000 cegły na. 
tychmiast. Za­
m enhofa 5, miei- 
szkanie 5. 19848

ROBOTY
FOTO-

amatorskie w n a j 
lepszem wykona­
niu szybko, ta­
nio. — Zakład 
czynny również w 
niedziele i świą- 
ta od 9 do 19. -  • 
Bielec, Karm eli­
cka 50. 19808

U N IEW A Ż N IA M
zgubiońa kartą 
chlebową i cu­

krową na 2 oso­
by Nr. 2559 Gu-

Antoni Pokrzyk, 
syn Antoniego i 
Anny Pasik, uro­
dzony 11 czerw- 
wca 1871 w Za­
rzeczu, wyemi­
grował w r. 1913 
do Am eryki P ół­
nocnej i  od roku 
1918 nie daje zna 
ku życia o  sobie. 
W drażając postę­
powanie celem u- 
znania go za zma 
rłgjgo, wzywa sią 
o udzieleniu o 
nim wiadomości. 
Po upływie roku 
wydane zostanie 
orzeczenie.

1377k

NR. SPŁDZ, 36.
Sąd Okrągowy w 
Nowym Sączu dn 
6 czerwca 1940. 
Do rejestru spół­
dzielni wpisano 
przy firm ie „Pod  
hale" spółdziel­
nia rolniczo-han­
dlowa w Nowym 
Targu z odpow. 
udział, zmianą 
statutu, a m ia­
nowicie: Brzmie­
nie firm y: „P od ­
hale" spółdziel­

nia rolniczo-han­
dlowa w Nowym 
Targu z odpowie 
dzialnością udzia­
łami Siedziba f  Ir 
m y: Nowy Targ, 
gmina Nowy Targ 
wojew. krakow­
skie. Przedmio­
tem przedsiębior­

stwa jest skup od 
członków, prze­

róbka 1 zbyt pło 
dów rolnych na 
własny i kom iso­
wy rachunek, o- 
raz kupno i  sprze 
daż przedmiotów 
i towarów potrze­
bnych członkom 
w ich gospodar­
stwach rolnych i 
domowych. Spół. 
dzielnia może 
prowadzić opera­
cje  z nie.czionka 
mi. Udział wy­
nosi 50 zł, płat 
ny w 1/5 cząśei 
przy zdeklarowa. 
nin, a reszta w 
16 równych ra­
tach. Ogłoszenia 
w „Poradniku 
Spółdzielni". Za­
rząd składa sią 
3 członków, pod 
brzmieniem fir ­
my podpisują co 
najm niej dwaj 
członkowie zarzą 
du, Ograniczenia 
uprawnień zarzą­
du wedle art. 21 
statutu. Przepisy 
o likwidacji u- 
stawowe. Firmą 
przeniesiono do 
nowego rejestru 
spółdzielni n r ;

1378k

ZA S TR Z Y K I
dyżury nocne, — 
tanio. Dietla 62 
m. 3. 19785

O D W O ŁA N IA
od podatku o- 
brotowego, — 
wszystkie spra­
wy podatkowe — 
ksiągowe, zała­
twia fachowo — 
„Skarbopol", — 
Florjańska 5.

19489

K A P IT A Ł E M
Zł 10.000, współ­
pracą przystąpi 
do pewnego przed 
siąbiorstwa aryj- 
ezyk. Propozy­
c je : Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
„Nr. 19508“ .

19508

SP O LN IK A
z kapitałem, 
współpracą, do u 
ruchom ienia han­
dlu papierów po 
szukują, Goniec 
Krakowski, „Nr, 
19812“ . 19812

W E N ER Y C Z ­
N YCH

skórnych cho­
rych przyjm uje 
lekarz specjali­
sta. Rynek Głó­
wny 15, II. p.. — 
od godz. 2—3 i 
4— 6. 19183

CHCESZ
ozdobić swój do­
wód lub legity­
macją, zrób zdją- 
eie u Bielca, ce­
ny niskie, w yko­
nanie artystycz­
ne. Karm elicka 
50. 19821

T E C Z K A
zabrana 14 bm. z 
apteki na Rynku 
45, zawierała klu 
cze i ak ta .. P ro ­
szą oddać: por­
tier m agistrat — 
tylko zawartość, 
za wynagrodze­
niem. 19827

C H EM IC Z N A
pralnia i farbiar 
n ia Stanisława 
W italskiego w 
Krakowie, K ro­
woderska 70, Fd- 
Ije: św_ Krzyża 
12,̂  Józefińska 

i W rocławska 
12, wykonuje — 
wszelkie roboty 
w zakres ten 
wchodzące solid­
nie, szybko, po 
cenach um iarko­
wanych. 19829

K O N C ESJO .
N O W AN Y

Chrześcijański 
Sklep Kom isowy 
św. Tomasza 30, 
przyjm uje w  ko­
mis meble, ohszer 
ny magazyn.

19801

Z A S TR Z Y K I
wszelkie: Medyk, 
Batorego 25, m. 
27, 19756

P R ZYJM Ę
na przechowauie 
meble, fortepian. 
Zyblikiew icza 5, 
m. 165. 19796

ZN A CZK I
pocztowe, również 
wiąksze partje — 
stale kupuje. D o­
starczam pakiety 
różnych państw: 
Majchrżak, Ra- 
dziwiłłowska 19/7 

19558

R OBOTY
budowlane z wła. 
snego lub powie­
rzonego materja- 
łu, wykonuje u- 
poważniony bn- 
downiczy tanio. 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 19413“ .

19413
W R ÓŻBITA

Ś W IA TO W E J
S ŁA W Y

poradzi najlepiej 
kabałą tarokiem 
egipskim  Sida- 

harta, przepro­
wadził sią: Po­
wiśle 12, m. 8, — 
I. p. 19463

Z A K Ł A D
K R A W IE C K I

Prochot Józef, — 
św. Jana 13, II. 
p., m. 14 wyko­
nuje wszelkie ro­
boty krawieckie 

pierwszorzędnie 
i niedrogo P rzy j­
m uje również
prasowania, prze 
róbki i ndcówki. 
W ykonanie wzo­
rowe. 19471

M A S ZYN K I 
DO M IĘSA,

zapalniczki auto­
matyczne napra­
wia fachowu tyl­
ko Szlif lernia — 
Myszkowski. Die. 
tlowska 46. Uży­
wane dobre sprze 
daje. Zakład 0- 
twarty od 9-^15.

19830

LE K A R Z ,
spec j  ali sta chow 
rób kobiecych, 
akuszer, przyj­
m uje: ^Kraków,
Stary Rynek Klo-^ 
parski 13,; mieszą 
kanie 2. LUgi d’/& 
zamiejseowryoli i 
ni ezamożnj rch

19«27

K 0S2UI ,E  
M ĘSKI E

wykonuje p Sęrw- 
szorządnie G ro­
chowski, Fe Jiicja- 
nek 7. Ł9340

2 K A P IT A Ł E M
zł. 10.000 i w współ­
pracą przj “Btąpi 
do ja k ie g o k o l­
wiek pew wiego 
przedsiąbior s  twa 
przemysłom ri.ee- 

handlowiec ł(aryj 
czyk). Prcjpozy- 
zje k ierow ać do 
Gońca K r a ko w-
skiego, Kraików, 
„N r. 19127*'V

19127

ZA STR ZY K I
wszelkie, 1 szcze­
pienia, abso Iwcn- 
tka m edy cyny, 
dwuletnia prak« 
tyka klini czna. 
Garncarska 19, 
parter, — ta Iefou 
138-65. : 19682

P O D A N IA ,
niemieckie tłu­
maczenia, prze­
pisywania Sien­
na 7/4, II. pfątro.

19189
PODa NIIĄ,

ŁUMAC2IEWIA
niemieckie, ro­
syjskie: — Muęa 
5—-6. 19194

LEKAhE
chorób k tobie- 
cych i akus: ter - 
ordynuje I  iietla 
62, m. 3. : 1.9224

UN IEW A.r’ IAM
zgubioną le gity- 
macje u tząd) liczą 
Nr. 41, wydaną 
przez Taba’ \ t trk, 
Krakau, A.dam
Wagula. 1.9732

ZGUBIOfifO
portfel. —  Zwiot 
dokumentów.. — 
Kraków. Kirpwo- 
derska 61, sklep. 
Matula. 11.9850

„ K R A K O ­
W IA N K A

eentr. Stai.-ow.- 
ślna 18, —  filja  
Al. Krasińskie­
go 4 — czyści, 
farbujt szylhto, — 
starannie po> ce­
nach przy Btei>- 
nycb. .19807

JASNOW I1BZ
przepowiada roz 
maitych opra­
wach, Kra k ć" •,
Starowiślna 12, 

m. 16, — of] yna 
prawa. 119819

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Łir. Mrozowski lOicei
b. asyst. Imst. Stomatolog 

Un. Jag. 1984! 
krakfrw, Rynek 22.

POSZUKUJĘ 
ZDOLNEJ FRYZJERKI 

DO BERLINA
micszkaniie i utrzymanie na 
mafejscu. Zwrot kosztów prze­

jazdu. 1369k
O ISZK O W I A K  

Frizeurmeister 
Berlin —  Weissensee. 

Bsrliner-Allee 254.

ADWOKAT O B R O Ń C A
JAN M O TA K
prowadzi feancel rjg

HRAHfiiil, BASZTOWA 10 tOi. 158-85

IHASAZYIIUDU2FG0
poszuKuje wielka firma handlowa, 
najchętniej w śródmieściu Zgjte. 
szenia: Goniec Krakowski, Kraków 

„Nr. 19824“ .

UNIEWAŻNIAM
skradzioną ksią­
żeczką Ubezpie- 
czaini Społecznej 
wystawier ą dla 
pracownicy umy­
słowej Heleny Zi­
ma. potwierdzoną 
ostatnio przez Ma 
łopolski Związek 
Mleczarski.
Zwrot książeczki 
za wynagrodze­
niom: Friedleina 

4. 19798

KTO
Zna adrps profe­
sora Leona Wil- 
koszewskiego i  
Sanoka, proszony 
jest o podanie do 
Gońca Krakow­
skiego. Tanów, 
(za zwrotem ko­
sztów) „Nr. 881".

1375k

REUMATYZM.
nerwobóle leczy 
tylko SAPOM EN 
THOl-Matuli -  
Niezbędny rrzy 
grypie. Do naby 
cła we wszyst 
kich aptekach i 
drogeriach.

12951,'

Kupuję
st.re

10744: leiales
Mled2, Mosiądz, Jrąz, Aluminium, Cynę, 
Cynie, Ołów — krece i popioły tych nr* 
tali. Dostawo: Knakiw, Homanowiczau 

Niemiecki Zarząd Komisaryczny 
D/H. A. Gepner SpAłka Akc. Warszawa

Cukiernia „EUROPEJSKA11
KRAKÓW, RYNEK GŁÓW NY 35

poleca:

ZNANE Z DOBROCI 
W YROBY C U K IER N IC ZE

H P M I



„OOJJIEC KEXKnws!KT,i Nr. 137. Niedziela;, Ig czerwca I9¥0'. i t Wt

F irm a

K S IĘG A R N IA  P O W S Z E C H N A
knLąi&kl i a r ty k u ły  b iu ro w e

p r z e n i e s i o n a  lsm
z  f ty n k u  Q ł. 4 i (to  n o - »  A j l l A Ń C i W I P  I  T f l  
w « 0 O  I o k s i u  p r z y  U l i c y  ■ t W U l H I ł O f t l C J  O  J

isf& is

UDOSKONALONE MASZYNY
do wyrobów ».wsirto<N,ch, dachówek, gąsiorów, płyt 
di jdnlkowycn, , u=«d*howytb. k r «  . inlfców, rnr uana - 
z yjnych, cembrowin studziennych. y j,«iV h  wytwórnia 

maszyn do wyrobów cementowych 192.E 
„MASZYNOBET" -  Klemens Jura 
,'.snty, Kreis Bielitz ( f t u u n m lM i  

I^form&cje ■ aa: n iwienia przyjmuje osobiście w Krakowie, 
przy ul. Baiba.ikle] 10, m. 4 we wtorki, środy i czwartki 
każdego tygodnia. — Na żądam cenniki i r -ospakty. — 
Dla byłych i nowych odbiorców maszyn dostarczam wa­
gonowo portland cement % Oatoberschleeischar Zementfabrik

m

P L A C
w i e l k o ś c i  iO — Ufi.OOO m !

z bocznicą kolejową ze zaUaJowauiatui lub bez

z a k u p i  p o w a ż n a  f i r m a
Oferty prosimy kierować pod Nr 1373 Goniec 

Krakowski, Kraków.
1S/Sk

Poszukujemy stale:
S l U S E ł z y  sj-raw diiai- ow y^ h-w zorcarzy
Ślusarzy uchwytowych 
ltfytaeui/zy 
Tokarzy narjęduiou ych 
FrerrrÓ W  narzędziowych 
W iertaczy do wiertarek sprawdzianowych 
Frezerów do pionowych i poziomych frezarek 
Ustawiaczy I frezerów do maSzyn do na­
cinania kół zębatych.

F a ch o w cy  o  od p o w ie d n ich  kw alifikacjach  zech cą  przęsła,', 
p od a n ia  d o  b iu ra  p rzy ję ć  Z a k ład ów

StahlwanKe B rau nseh w elg
G. m. b. H.

tsesŁ W erk Stalowa Wola

Z A K Ł A D  S Z K I A R S K I
■ c a r o l  K*aca:BhK«a

K ra k ów -F od g ór ie , ulica S tarom ostow a Z 
poleca: szkło okienne — krtelralne orncm srtowc

i  t. d. w wielkim wyborze.
W ykonuj* wjeelkie roDotj> w zakres ezklarstwa 
wchodzące. — Porady fachowe bezpłatne. — W y­

jeżdża na prowincje. — żądać ofert. 19816

JZMARKA 
bojują się:
MkO teUiO/ĄM
« n  e r im im rch . ______

• ,0M EftNEJ OTYlOSC 
F  uŚmieIkając* HfMOROIDY; 
» PRZY SKCOrtłSOŚtlACH 
co o* mwi , Si u óoi rrw
ŚMM “JEM PRZECZYSZCZAJĄCYM, 

”v i»  utyeri i  śieuśKi ha noc.

G R U Ź L I C A  P Ł U C
RBflegmienie: nawet zastarzałą astmę, katary żo­
łądka, k im i nie żółciowo, żółtaczkę, choroby nerek 
i wątreby, wyleczą specyfik zagraniczny Pinu*- 
Sayater i">zy od gwarancją za zwrotem pieałęd^. 
Przyjęli a chorych od 9— 12, 3— o, w niedziele 9— 12. 
Prawdziwy Pmuz -Salw'at ,r, specyfik' zagraniczny, 
uznani przez słynnych lekarzy jako środek nieza­
wodny i „"waiu-uu-wainy. — Obecnie przeiiesione La- 
beratorjuiri: Krabów, ulica Długa 49, mieszkanie 1.

Pondy dla chorych bnznłatnie. U83k

Q 7 1 okienne, ogrodowe, katedralne, oma 
v l  U  mentora, dachowe i druciana poleGa:

H U RTOW NIA S Z K Ł A
R . A . P A T Z A K  i S k a  189*1

h r -k ó w .  S t a r o w i ś ln a  31, tel. 176-JS.

A K O R D E O N Y
jak również 

wszelkie instru- 
meoty dęte, jaz 
zgwe i smyczko­
we. —  Kctalogi 
bezpłatnie. —  
Wysyłka również

za zaliczką.

Tom Niuiyfiny Ksiluk
Kattawitz, Direktlonsstrasse le

ADWOKAT
BOGDAM MILLER

p ro w a d z i k a n o e ln iję  

w Krakowie, ul. Bracka 4 
(Rynik Główny 17)

19657

WIERTARKI RĘC2NE
dwublegowe, kryte, do 13 mm, 
kłódki, ukucia do*drzwi i okien 
klamki żel. i z rączką druwnianą, 

narządzia ślusa s! .e.

HMLOTT, M l W I i S ł i g ,
»p. Z 0. 0.

Warszawa, Zi lina 49,
Tel. 346- 18, Hurt.-Detal.

Pasta do podłóg
poleruje podłogi wszelkiego ro­
dzaju, dając piękny prtysk. Przy 
wysyłce 4 kg womc od porta, za 
pobraniem RM 6 90. 4 kg sroa ,:a 
płynnego do mycia, silnie pie­
niący i czyszczący RM 6.90. 4 kg 
pasty dó mycia rąk RM 5.50. Oua- 
k< wanie w pusztaen W  -azie nie­
zadowolenia pieniądze zwraca się.

„SCHARWA"
Fąhrlk ebem. Erzeugnls;-- 

Humburg 1, Glockungissserwell 25

Adwokat
or. poodRSKi $ m \ a
w Krakowie, ul. Grodzka 13,
zawiadamia, ze został ustano­
wiony substytutem nieobec­
nych adwokatów: Dra Ffi-mŁ- 
ma Federgrflna (Grodzka laj, 
Dra JosU“go Schend'a (Wielo­
pole 3) i Dra Józefa Spinza 

(Grodzka 51). 19172

SALOM G OFSET6W
„ J Ó Z E F I N Ą "

przeniesiony 
na ul. FIorjaAt-ą nr. 49

w podworen. 19806

Kir 9lr.y 
6  p i ł  t a £ i U o « y c h

użył anyeh, lecz <, ć )t>je m 
stan e (oraz zapasowe). 3  AT A. 

Radoi.i, ul. Dolna 10.

Inkaso weksli z a ł a t w i a  s z y b k o  i t a n i o
Komunaln? Kasa Oszczędności miasta Krakowa
Bank Dewizowy: Kraków, ul. Szpitalna 15 i Józefińska 18.

Pow ażne zakłady przemysłowe w Niemczech (Reiohsdeutsch)

w y r a b i a j ą c e  l o d o w n i e

d la c e ió w p rz ffm y e re w y c h  
o ra z  urządzenia  chłodnicze 

(Kłe^nkhiteanlegen)

p o w i e r z y
i i  -  t ą p s t w o  g e n e r a l n e
dla wyłącznej sprzedaży znanego artykułu sw^go wyrobu.

na obszarze Generalnego Gubernatorstwa. 
Wapuakieną objęcia wyłącznego zastępstwa są jalcHadlepsze do- 
świadozenia w kierunku prowadzenia interesów handlowych 
z władzami, urzędami wszelkiego rodzaju, z rzeźniami, restau­
racjami oraz beudlami artykułami żywrośeiowemi. Pożądacie 
są wiadomości fachowe, jak również możliwości urządzenia od­
powiedniej organizacji sprzedaży i techniki. — Oferty uprasza 

się kierować: Goniec Krakowski, Krak6wv „Nr. i354k“.

lid JIM UMCI irzBcniMC!

PRALNIA „ A L B A # #

Ulica Łazarza-Boczna 2. Tel. 161-24 
F IL IE :

h -.A rilA fiSK A  45.
GRODZKA 71.
K A R M ELIC K A  50. 
R A K O W iĆ k A  10.
DĘBIhiK BAR SKA 13.

CENNIE
Z ł. G r .

Koszula m ęikp  d zie n n a 1
Koszula męska nocna 1
Kalesony zim ow e 80
Kalesony letnie , d łu g ie 7 0
Kalesony letnie , krótkie 60
Skarpatk! 30
Chusteczka 15
Pizum a 1 ó d
K o łn ie rzyk  iręski 20
Koszula dam ska nocna ł
Koszula dam ska d zie n n a 80

K om binacja '8 0
Ręczhik g ła dk i 4 0
Ręcznik ' 'rotoro w y 60
Prześcieradło 1 5 0
Poszwa na p ie rzyn ę 2
Koperta  na kołdrę 2
Poszewka na poduszkę 1
O o ru s . b ia ły  (ó  osób) , . , .. -Ą ;: 90
O b ru s  b ia ły  (12 osób) f 2 7 0
O b ru s  k o lo rd w y  (6  osób) 1 00
O b ru s  k o lo ro w y (12 osób ) 2 1 4 0

WYKONUJE SIE W  7 DNIACH.
_______ lS S ? ”

Podziękowanie.
J. W. Panu Dr. med.

Marjauowi Wodzińskiemu
st. asyst. TJ. J. za wyleczenie mnie z cięż­
kiej choroby i troskliwą opiekę składam 
seadeczne podziękowa aie.

H E LE N A  K R YSTA
19569 Łagiewnlkł.

c  ,

F A J R Y K A  G U Z I K Ó W
FR. TO M ASZEK  

Kraków X X II, Kalwaryjska Nr. 6
poleca:

GUZIKI I  KLAM RY dla kjmfekeji 
DAMSKIEJ 1 MĘSKIEJ 

1355k C*ny fabryczne

łiSuczem do bogactwu
jest niiweisahiy 2biór kilk'met wypróhowąmycłi recept 

łatwego wyrobu wszelkich artykułów 
pierwszej potrzeby j. up. myuła, wszel­
kich kojmmyków, pasty do butć w 
i podłóg, atramentu, farb mci iskieh, 
sm-aa-ów, politury, leipu do muehy s8” 
detikonu, sztucznego: kitu szklarskie­
go, kancznku, pokostu ln., zast, SEĆry 
i i. p. - - Csna o4rę 1 ti fca zt. 4,90. -  
Wysyłam pocz>ta pubianiea. Adre­
sujcie: P JLiRIłlFF Warszawa C. 1. 

1226k Skrz. p rczt. 498.

Numer akt: Km 82,40.
Obwieś, zsnls n layła.JI nieruchu.nu: cl. Fumura.lk 

Sądu Grodzkiego w Mieleń rewiru Władysław tLu 
sprzykowski, mając— kancelarje v  Mielcu, u .. Bzei z- 
ud Nr 726, i»a podstawie art. 676 i 679 k. p. u. po­
ił ie do publicznej ^ .adomośoi, że dnia 16 sierpnia 
1940 r. o godz. 9-tej w Sądzie Grodzkirr -w Mielcu 
odbędzio sie sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
nrleżącej do dłużnika Ł «i go Hermele . 115/960 czę­
ściach nieruchomości: lwh 2 5 gm. kat. Rzędziano- 
wice, etanawiąoej rolną posiadłość wiejsks > położoną 

r Rzedzianowieach, mającej urządzoną księgę hipo, 
toczną, przechowaną w Sądzie Grodzkim w Mielcu. 
Nieru homość c zacowana zostrła ua siunę zł 6.422, 
eona zaś \vywoJ n ni a wy-iosi zl 4.816 gr. t.0. Przyzte- 
pujący do przetargu, obowiązany jest złożyć rękoj­
mię w wysoKości zł 642 gr. 20. Rękojmie należy zło­
żyć w gotoważnie, albo w takich papierach warto1 
śeiowych bądź książeczkach wkładke (srych ipstytucj i, 
w których woino umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czw: r< eh części eony giełdowej, i ’zy liey tsejj b,dą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, a ile ao- 
datkowem pub’ !'a!nem obwieszczeniem nie bedą Jio- 
dmne do wiadomości warunki odm.cnue. Pra\»a osób 
trzecich nie b-aą przeszkodą do licytacji i przysą­
dzenia własności na rzecz i sbywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli os e i t,e przed rozpoczęciem przetargu nie zao- 
żą dowodu, żc wniosły powództwo o zwotaWnk uie- 
ruchomości lub tói.cżęlćj od egzekucji j że uajtSIsały 
postUnóteiemC Włalciwege sądu. -nakazujucu zawie­
szenie egzekucji. W  clngn ostatnich dwóch tygpnni 
pr2ed licytacja wolno oglądać niuruchomość w dni 
powszednie o: godziny 8-ej oo 18 ej, akta za» postę­
powania egzekucyjnego można przeglądać Sądzie 
Grodzkim w Mielcu, ul. Kościuszki Nr. 12a, sąia Nr. 
32. —  Dnia 28 maja 1940 r. 1372K

SUW okienn* 
wył-tawowB 
katuclratne 
ornait. .nto.Ya 
dachu» c 
kafle szklane 
dachówki

posiada ua składzie su wielkim wyborze

HURTOWNIA SZKŁA
JA N  G R Z Y W A C Z

ERAEÓW. ul, Sienua L. 6.
Na prowincję dostawa wagunowa 

i w mniejszych ilościach 
Sprzedaż hurtowna i detaliczna luster 
finek. — Lustra zagraniczne i krajowe, 

Ceny konkurencyjne. 19892

F/.LRYCZNr s k ł a d  p a p ie r u

R, A L E K S A N D M C Z  MMI
K r a k ó w

Zarządca Komisaryczny VJ- F. K. K I Ł G ł L
Keprezeutacje i Składy: Katowice, Poznań, Bydgoszcz
zawiadamia o otwarciu z dniem 18 czerwca 1940 r. 

Oddziału
w Rzeizowie, ul. Grunwaldzka 5 — telefon Nr. 101,
U p i asza się P, T . K lien tów  z tam tejszego re jon u  o  k ierow an ie  -.rszel- 
k ie j k o re sp on d en c ji i  zam ów ień  do n o w o  otw iera jącej s ie  filii.
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W o l n e
p o s a d y

K U C H A R K A
do pensjonatu — 
.(Zakopane) z dó­
br emi świadec­
twami, może się 
zgłosić: Kraków, 
Jagiellońska 10? 
m. 7. 19567

Z A TR U D N IĘ
m ojej tance- 

ląrji mundantkę 
(sekretarko) a ryj 
kg.. — Adwokat 
Iwancznk, K ra­
ków, Florj.ańska 
28. 19720

c h ł o p i e c
.do posyłek ncz- 
jCiwyęh' rodziców, 
.potrzebny zaraz. 
Ogłoszenia z re­
ferencjam i: Go­
niec Krak.,. K ra­
ków, „Nr. 19563“  

19563

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 137. Niedziela, 16 ezerwoa '1

K  u  p n  o

M ASZYNY
do sz»cia używa­
ne, kupuje Kri- 
seher, Zwierzy, 
niecka 6. 19440

M A R K I
pocztowe kupu­
je  uzjesicu lal 
Istniejąca „Fila- 
telia". Rynek 9.

19487

K U P U JE
wszelkie znaczki 
pocztowe „F ila- 
telia“  Kraków, 
Długa l Ł  19643

B IŻ U T E R JE
ziotą kupie, naj­
lepiej1 zap.acą, — 
ulica Jabłonow­
skich 7, m. 4, go­
dzina 11—1, 3— 
6. 19644

P O SZU K U JĘ
zdolnego, sam.i- 
,,zielney,, ślusa­
rza .buuowlanego 
do prowadzenia, 
' wydzier?awien.a 
lub kupienia do­
brze; zaprowadzo­
nej. p-acowni: w 

‘m ieście prowin- 
cjonaim.em. Ofer­
ty Wyczerpujące 
kierow ać: Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 1957HV.

19575

Z A K Ł A D
fryzjerski p rzy j­
m ie zaraz siłą 
damską do spół­
ki. Pożądany a- 
parat do trwałej 
i  suszarka. Tar­
nów, Konarskie­
go 10. 1348k

r „ Y Z J E R
potrzebny zaraz, 
waruni i korzyst­
ne. Zgłoszenia: 
W ieliczka. Mouiu 
szki 4, m. 2.

19713

C H ŁO P IE C
(nziewczyna) po­
szukiwani do ro ­
bót fotogra ficz­
nych p—  sposob­
ność wyuczenia 
zawodu. Zakład 
fotogr. M arya — 
Kraków, Szewska 
20. , 19709

M ISTR Z
budowlany z pra­
wem wykonywa­
nia  robót, szuka 
«osad>, che tnie 

■wyjazd. Zgłosze­
nia; Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„N r. 19594“ .

18594

U B R A N IA ,
B IE L IZ N Ę
NOSZONĄ

w każdym stanie 
kupują, na żąda­
nie przychodzą 
do domu. Józefa 
42, m. 2. 19645

ZN A C ZK I
pocztowe polskie 
i zagraniczne ku­
puje „P olon ia" 
Karmelicka 21 a.

19000

S TA R E  Z Ę B Y ,
mostki, korony 
knpuje i przera­
bia: Zakład den­
tystyczny, D!etla 
Hu. 19316

P IE N IĄ D Z E
natyeumiastl — 
kamienice, wille, 
parcele knpnje 
binro „In form a­
tor", Kruków. Pi 
jarska 19. 1340k

Z ĘB Y
1 .tuczne stare 
kupują ul. Sta­
szica 11, m. 1, 
popołudniu.

19313

P A TE FU N
walizo w: z oły- 
tami kupią ok <- 
zyjnie. Przynieść 
ze sobą: M ikołaj­
ska 6 ,1 piątro (4).

19260

K TO  C H CE
sprzedać ubranie, 
kilim, bielizną 
pościelową, pate- 
fon, aparat foto­
graficzny lub 
przedmioty sre­
brne i złote — 
niech zgłosi sią: 
św. Krzyża 7, — 
Sklep kupna i 
sprzedaży rzeczy 
okazyjnych.

19209

SKORY
futrzane, — lisy, 
tchórze, królik-, 
zające kupują —  
płacą najwyższe 
ceny: Makar, — 
Rzeszów, Rynek 
22. 19544

K U P IĘ
platformą p oje­
dynką 1 10 butli 
na bezwodnik wą 
gla o pojem ności 
20 kg.- — Browar 
,V ikiorja“  Prze­

myśl. 19502

M A T E R JĘ
na lbranie, ko- 
stjum, bielizną 
kupią; ulica Ja­
błonowskich 7, 
m. 4. 19488

K U P IĘ
żelazo betonowe. 
W iadom ość w skle 
pie tó warów że­
laznych, Proko- 
cim, Krakowska 

19545

K U P IĘ
małą parcelą bu- 
dowalną na przed 
mieściu Krakowa. 
Q ferty: Goniec
Krak., ,-Kraków, 
„N r. 19411 \

19415

K U P IĘ  ” LICZK']
rasy w ilczej do 
pilnowania za­
budowań. W iek 
od 1— 3 lat. Szy­
bkie zgłoszenia 
do Firm y Pi- 
schkiger, K ra­
ków, Kącik 20.

19614
M ASZYN Ę

do szyci a kupie. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „Nr. 19522“ 

19522

K U P IE
parcelą uzbrojo­
ną w Krakowie. 
Goniec Kraaow- 
ski, Kraków, „N r 
19393". 19393

Z Ł O TĄ  
B I2 U T E R JĘ

lub srebro, może 
być połamane, — 
supią. Grodzka 
5, o ficyny , 1. p. 
m. 4. 1.9181

K U P IĘ
lodówką elektry­
czną. Zgłaszać: 
F ilipa 9. Knobei.

19528

Z ŁO TE
branżo] -ty, łańcu­
szki, piKrściojfki, 
oraz srenro knpu- 
ją : Grodzka 2,
m. 9, oficyny 
I piątro. 19075

LOKOM OB*LĘ
m ocy 250—300 HP. 
generator trądu 
zmiennego 380/220 
50 perjodów o 
m ocy 250-kilewat, 
zakupimy. Lipow­
ski, Dąbica, K o­
narskiego 661.

1n651

LE K A R Z  
D E N -f  S TA

Pomorzanin, wła­
da niemieckim, 
szukaj posady. — 
Józef Skoniecz­
ka, Rzeszów, — 
Krakowska 8, —  
m. a. 1320k

LE Ś N IK
fachow y, z ukoń­
czeniem szkoły 
aeśnej na Śląsku 
i z odbytą prak- 
t -k a , poszukuje 
zającia  w enarsk 
terze strażn1 ka 
leśnego ■ lub ga- 
jow egó ; araz. — 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 19610" 

' 19610

z  * z s z m
yy kształceniem, 

Z "a  język polski, 
niemiecki, 1 w ło­
ski, francuski 
przyjm ie jakie­
kolw iek zającie. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 19601 

19061

K S lA i K O W Y-
bilanstista, kore1 
ppt.a..cnł  polsko. 
nterniecki. długo, 
letnia praktyka, 
posżńkuje posady 
w: Krakow ie. — 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., Kra­
ków, „Nr. 19717' 

19717

SZOPER
m eebanki z iłu  
gołetnią prakty­
ką, —  poszuknje 
prący, najchęt­
niej. prywatnej. 
Zgłoszenia łaska.

Le proszą kit ro- 
w ać: Goniec K ra­
kowski, Kraków 
„N r. 19660";

19660

T E C H N IK -
E L E K T R Y K .

kilkuletnia prak­
tyką, znajomość 
nietf-ieciue^b — 
'przyjin ie posadą 
tećhnijęa. kreśl i 
rzi. lub kierow­
nika warsztatu 
elektrotechniczne 
go. Oferty: Go­
niec Kruk., Kra 
ków , „N r. 1349k‘

P A R C ELĘ
kupią za gotów­
ką du 50.000. — 
Zgłoszenia: Go
piec Krak., K ra­
ków, „Nr. 19649* 

19649

DRZEW O 
O P A ŁO W E

miąkkie i twarde 
ilości wagonowe 
wprosi o-d wła­
ściciela zakupi 
Przedsiębiorstwo 
Hand’ owe. Ofer­
ty: Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„N r. 19635".

19635

K U P U JE M Y
kawałki sut na. 
podszewką płót­
na. „zabytku wa“  
garderobą: św,
Jana 13/2. 19480

K U P U JĘ
noszoną gardero­
bą, bielizną, przy. 
chodzą do uomu: 
Bracka 10/7, po­
dwórze. 19458

H IS T O R JĘ
S Z TU K I

Gąsiorowskiego, 
wyd. Ossolim ntn̂  
knpi Habliński, 
Urzędnicza 12.

19582

K U P U JĘ
książki, encyklo­
pedie, apa "Dy 
fotograficzne, lor 
nety, maszyny do 
pisania, obrazy 
m arki do zbitoruw 
A ii ty kwarnia — 
Stanisław Pelc, 
Kraków, Szpital 
na 19. 19311

K U P IĘ
m agazyny ilu1 
strowane niemie­
ckie, angielskie, 
francuskie, sta­
re, nowe. Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 19701“ .

19701

U B R A N IE ,
futro, błam, bie­
lizną kupią. 
Starowiślna 21, 
m. 8. 1P206

S Z A FY , STO ŁY ,
i ićka, krzesła, 
lustra, jadalnie, 
-ypialnie, gabi­
nety oraz wszel­
kie urządzenia 
domowe kum je, 
płaci najwyższe 
ceny gotówką! — 
Hala Meblowa, 
W iślna 4. parter.

19019

ZĘBY ST 4RĘ
kupuje Zakład
dentystyezi y,
Stradom 15, m

19317

K U P U JĘ
stale wszelkie zna 
czki pocztowe — 
płacą najwyższe 
ceny: K .aków ,
Grodzka 1, Boro- 
wjee. 19435

S Y P IA L N IĘ
nowoczesną, uie 
mną, kupią z - 
raz. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
19536“ . 19536

K U P IĘ
młodego, ostro- 
włosego fokster. 
riera. Zgłoszenia: 
Goniec Krako- 
ski, Kraków, „N r 
19538“ . 19538

A P A R A T
do piwa m ały ku­
pią natychm iast: 
u!. Lubicz 19, m. 
8, I I  piątro.

19721

B IU R K O
knpią lub zamie­
nią jasne i a  cie­
mne — knpią 
krzesła, stolik 
pod maszyną. — 
Zgłoszenia: Go1
niee Krak., K ra ­
ków, „N r. 19698' 

19698

DOM EK,
willą jednorodzin 
uy, przedmieście 
Kraków a, Iud 
parcele kupią 
podać ceną. Zgło 
szenda: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 19697“ .

19697

K U P IĘ
używana h-ilaj 
nogą w iobrym  
stanie. Zgłoszenia 
Goniec Krakow­
ski. Kraków, „N r 
19t>95“ . 17695

K -IP IĘ
szafy, komody, 
porcelaną, sre­
bro,1 dywany oraz 
inne rzeczy, pła­
cą dobrze: Sklep 
starożytności. Go 
łąbia 2, Haubelt.

19467

F IL A T E L IS T O M
najlorzy; itniej 

sp.eniez? zbiory 
„M uńdus", Kra­
ków. Rynek 37 

18026

Z Ł O TE
przedmioty, stare 
ząby, srebro ł ii 
pię: Długa 27,
oficyna, — pa~l<r 
m. I2a. 191Ż6

P A R C EL Ę
bndowlaną kupią, 
60— 70 tys. Go 
niee Krak., Kra­
ków, „N r. 19395* 

19395

DOM
piątrowy, u o w . 
kńpią od właści­
ciel: w K raknw 'e 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
19394". 19394

K U P IĘ
lisy : srebrny, nie­
bieski. Zgłaszać 
Filipa 9, Knobe1 

19529

NOSZONE
ubrania mary 
narki spodnie 
bielizno kupuje 
Gazowa, 11/1419020

S K LE P
Kupna i Sprzeda­
ży, św. Krzyża 7 
sprzeda okazyjnie 
kilkanaście k ili­
mów, 1 dywan 
220X220 i lisa 
srebrnego, kilka­
naście prześciera­
deł i  poszewek, 
ki'lia  kopert na 
kołdry i pierry- 
ną, 1 poduszką, 
2 kołdry, 2 koc-- 
płaszcze, suknie 

wiele innych 
rzeczy. Handlują­
cym dam towar 
do sprzedania za 
kaucją, z m ożli­
wością zwrotu 

niesprzedancgo 
towaru. 19218

Z A K U P U JE M Y
białe kryształy w 
każdej ilości. Za­
rząd kom isarycz­
ny Firm y Jakób 
Gross, skład por­
celany, szkła i 
lamp, Rynek gł. 
30. 19298

*UFGON 
P IE K A R S " I

na kulai wych ło ­
żyskach i  no­
wych g imach — 
do sprzedania: 
W ielicka 18, mie­
szkanie 1. 19605

G AR D ER O BĘ
NOSZONA

mąską kupuje, pła 
eą n ij wyższą ceną, 
na żądanie przy­
chodzą do domu: 
Józefa 22, sklep 
narożny. 18375

LU U O W N IĘ
elektryczną zaraz 
kupią. — Goniec 
Krakowski, K ra­
ków, „N r 19507".

19507

DOM
nu w , piętrowy . 
małe dokończenie,
65.000 z ł.; dum 
nowy, siedmio- 
ubit cjow y —  
40.000; dom je 
dnurodziuny, o- 
gród, 24.000; — 
kilk , parcel bu­
dowlanych w ce­
nie 18.000, 14.000,
8.000 złotych — 
sprzeda Czopek, 
Kraków, Targo­
wa 1. 19546

Z Ł O TE
korony, mostki, 
starr ząby i inne 
kupnje: Mi tołaj- 
ska 5, m. 5.

19177

U W A G ż !
K npi katolik 
pierścionek, łań­
cuszek, branzolet 
ko, płaci najwyż 

i eeryz. — K ra­
ków, Szpitalna 18 
L p „  m. 2.

19182

FUTR O
damskie, mąskie, 
kuebenke gazową 
kupią. Starowiśl­
na 12/22. oficyna 
lewa. 19131

Z Ł O TE
przedijiioty ku­
pie, zapłacą bar­
dzo dubrze. Dłu­
ga 45, m. 7.

19345

SREBRO
stołowe wyrabia, 
kupuje stare: -  
Rajska 6, praco 
wnia. 19175

PR ZED M IO TY
ze złota i srebra 
kupnje Konces n 
nowany Chrzęści, 
jański Sklep K o­
misowy. św. To 
masza 3l). 18222

SIN G ER A
maszyną damską, 
u bramę, zarzut 
ką, spodnie serze 
dam. — Lubelska 
31/14. 19201

F O R TE P IA N
wiedeński krótki, 
krzyżowy, stan 
pierwszorzędny, 

sprzedam: Basz­
towa 3, mieszka­
nie 7b. Oglądać 
można w dnie 
powszednie tyl ko 
od godz. 14—17, 

19549

s p r z e d a m
dywan perski.
Ab ja  Słowackie­
go 18, m. 5.

19578

M ASZYNĘ
do szycia „Juńo- 
Vesta“  szaf kawą, 
nową. sprzedam 
za 2.500. łjgłosze 
nia: Kraków, Łe 
ńartowicza 21, m. 
10. 19347

D W IE
tenis, rakiety 
(angielskie! w dn 
brym stanie: od 
gódz 15—18, Dłu 
ga 41, m. 1,

19537

LU S TR A
bel rijskie, szyby 
szlifowane, ga- 
bilGty szklane 
odnawia stare lu 
stra: — Kraków, 
Krowoderska 9

19178

KRAKÓW .
Kamienice, wille, 
parcele, majątki 
gospodarstwa — 
sprzedaje ,,Jn#ór. 
m ator“ , Pijar 
19. — Załatwia­
my szybko — 
lidniel 135.2k

PuPiBiB Duc?*,!ianc- uiiiis i comii
w Krakowie, Bleżamwir, Łagiewni­
kach i Zakopanem pa przystępnych 

cenach sprzeda zaraz 19318
„U n iv e r sa l“ Starowiślna 28

Jel. 129-37, od 9 l i  od 3—6.

K A S Ę
pancerną, ognio­
trwałą, biurową, 
większą sprzedam 
Zgłoszenia. Go­
niec Krak., Kra 
ków, „K r. 19696“  

19696

LODÓW KA
średnia do sprze­
dania : Słoneczna 
12, m. 7 19694

JA D A L N IA
pierwszorzęd­

nym stanie, sza­
fa  kombinowana, 
stół i  foteliki do 
sprzedania: K a­
zimierza W ielkie 
go Bochna 77 b, 
m. 9. 19760

POWÓZ
na gumaoh, szo- 
ry, półszory — 
sprzedam: Dłnga 
78, mieszkanie 6.

19424

TA P C Z A N Y ,
otomany, ; fotele- 
łóżka, dziecinne 
łóżeczka, polowe 
łóżka -  Dembiń­
ski, św. Marka 
19. narożnik Flo. 
rjańskiej. 19711

ŚW IEŻE
TR A N S P O R T?

GIPSU
sztuka torskiego, 
modelowego 

dentystycznego 
poleca firm a — 
Skład materiałów 
budowlanych i o. 
palowych Józefa 
W ałkowa, K ra­
ków, ul. Tadeu- 
sza Kościuszki 16 
Telefon 181-69

18688

O K A Z Y JN IE
sprzedam kilka 
parcel budowla, 
nych, dzielnica 
Kraków-Łobzów, 

oraz motor pra­
wie nowy n aj lep 
szej marki „W an 
derer“ . Zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
„N r. 19207“ .

19207

F O R TE P IA N
,,Bosendorf“  dłu. 
gi, sprzedam oka­
zyjnie. Wiadó.
m ość: Drogerja
M, Jarzyna, Kra. 
ków, Rakowicka 
2. 19106

F IL A T E L IŚ C I!
podajcie adresy, 
celem przesłania 
cenników: Got
fryd, ;— Kraków, 
Basztowa 18.

19257

K I T
oraz farbę, pri 
ma, sprzedam aa 
tychmiast: Sie
miradzkiego 21/2 

19024

C E M E N T
hurtownie i deta. 
licziiie wszyst­
kich marek do 
starcza Skład ma­
teriałów budów 
lanych i opało 
wycb Józefa Wal 
kowa, Kraków, 
ul. Tadeusza Ko 
ścinszki 16, Te­
lefon 181-39.

18687

N A D E S Z Ł Y : 
SOKI, 

ORA N ŻAD Y
ekstrakty żura­
winowe, cy try ­
nowe, pomarań 
ezowe, kakao ow­
siane w pacz 
kach, doskonałe 
namiastki pieprzu 
i cynamonu- mu­
sztarda i sos po 
m idorowy, smak 
do zup a la Mag. 
gi „K la r“  w bu­
telkach, . proszki 
płyny do czysz 
czenia i prania, 
muchołapki, pa­
sto do obuwia 
iHurtownia Kup 
ećw Polskich. — 
Kraków, Krnpni 
cza 11, lei. 222-.f"

V O IG TLA N  DER
6X9 sprzodam: — 

Prażmowskiego 
48, piętro. 19658

DOM
nowomurowany, 

trzechubikacj owy 
ogród, 19.000; —  
drewniany dwu­
izbowy, ogrodu 
1.200 sążni, — 
15.000; dwie par­
cele po 200 sąż 
ni, Kraków —  
Płaszówpo 12.000, 
sprzeda Sporysz, 
Prokocim, K rzy­
wa 2. 19648

D E N TY S TY C Z N E
artykuły: Irena
Pyrkowa, K ra­
ków, Asnyka 3, 
I piętro. 19641

M ASZYN Y 
BIU R O W E

do pisania, su­
mowania, kalku­
lacyjne, dodatki 
biurowe, powie­
lacze rotacyjne, 
płaskie (cyklo- 
style) sprzedaż, 
kupno, komis, za­
miana —  poleca 
Agentura Han­
dlowa Gołębio w- 
ski-Rafalski, św. 
Jana 8/10, telefon 
226-45. 19474

M ŁY Ń S K IE
maszyny, przybo- 
ry  wszelkiego ro­
dzaju dostareża 
Zakład budowy 
m łynów, Kraków, 
Mazowiecka 35.

18027

O K A Z Y JN IE
T A N IO

SPRZEDAM
ubrania, futro, 
sukienki, pła­
szcze, kostiumy, 
trencze, buciki, 
lisa srebrnego, 
sweterki, kołdrę, 
kilimy, o b r ^ y , 
buty z cholewa­
mi, aparat foto­
graficzny, iorna 
tkę, kryształy, 
walizt?, rakiety te­
nisowe, obrazy, 
srebrne nakrycie 
stołowe, tacę, pa. 
tefon dwuspręży- 
nowy, papieroś­

nicę. Kraków, 
W ielopole 10 — 
Bolesław W yr- 
wicz. 19216

SPRZEDAM
kilka podłóg — 
(Nutfeder), dłu­
gość 4 1 5  mtr., 
i barak drewnia­
ny, 3 ubikacje, 
do rozebrania. — 
W iadom ość: Ła­
giewniki, Kra­
ków, ni. E lizy 
Orzeszkowej 406, 
obok Fabr. S. 
kłanne. 19548

„SZKŁO
wodne“  kg 2.40, 
w  drogerji Ko 
m orowskiegó, — 
Długa 42. 19574

GIPS K R A JO W Y  
i ZA GR AN ICZN Y
murarski, sztu- 
katerski alaba­
strowy, denty­
styczny, specjal­
ny formuwy do 
dachówek, wapno, 
trzcina, cement, 
papa, ter, teraz- 
zo i  m aterjały 
do wypraw fasa­
dowych w róż­
nych kolorach — 
poleca F. Bała- 
zy, Racławicka 
12, telefon 170-91 
Przyjm uje się za­
mówienia ma pro 
wincję. 19591

FUTR O
źrebce, popielice, 
ubranie, trencz 
sprzedam. Staro­
wiślna 21, m. 8.

19654

W Y TW Ó R N IA
Torebek Tadensz 
Sarbiewski, K ra­
ków, M ikołajska 
16 —  poleca to­
rebki papierowe, 
również z dru­
kiem. —  Papiery 
pakowe. 19359

r LA S?ĆLr>ZfĘLWl
rolnltzych, teab.-yk zwięz- 
kćw_ kupieckich i t. p., 
uskuteczniam dostawy. 
Biuro i  jn t n w o  „D E Z E T ", 
Kraków, Pijarska 11, I p.

Tel. 221-46. 19661

SZKŁO 
O K IE N N E

poipca —  dachy 
szklarnie pokry­
wa — ruboty
szklarskie wyko­
nuje Zakład O- 
szkiuń, F lorjań- 
ska 38. Telefon 
101-42. 19631

ROW ERY
damskie, mąskie 
sprzedaje skiad, 
u licr Coirinikań- 
ska 3, m. 7, Kra­
ków. 19u26

„O P A SA N "
proszek do tucze­
nia SWIfi, nie- 
.i zbądny w  hoao 
trli trzody, wy- 
finhi] Małopol 
sliie Fabryki E 
Matula, Kraków, 
Do nabycia w. 
wszystkict apte­
kach, drogerjach, 
w Kóibacb rolni 
ezych i składach 
nasion. 1298k

HAI A 
:,|- L l QW A

W iślńa 4, par­
ter, poleca różne 
meble domowe, 
również zakupu­
je. 19193

S Y P IA L N IE
do sprzedania:, — 
Podwale 7. 19437

S K L E P
z urządzeniem 
odstąpią zaraz. 
W iadom ość: R a j­
ska 20, Kraków, 
Herbaciarnia — 
miądzy 4— 6 pop.

19420

KO$
sześcioletni, bry­
czka 4-osubowa, 
-wó‘z lekki, zaraz 
sprzedam. Emaus 
35- 19421

PA P Ę
bitumiczną biaią 
i czarną, dacho­
wą, piaskowaną 
oraz wszelkie in­
ne m ateriały ,)u- 
dowlane poi ica 
Skład materiałów 
budowlanych i o- 
pałowyeh. Józefa 
W alkowa, K ra­
ków, ul;-, Tadeu­
sza Kościuszki 16 
Telefon 181-39.

38686

O KNA
W E I.E C K IE

z okuciem, 6-oks 
kwaterowe, kom­
pletne, sprzeda 
„D niversal“ , Sta­
rowiślna 28, tel. 
129-37 od 9— 1 i 
od 3— 6. 19312

DOM
sprzedani tanio, 
morgą i kil­
ka parcel. Wola 
Duobacka, Pils id 
skiago 69, fryzjer 

19705

KR A KÓ W .
Kamienice, wille, 
parcele, majątki, 
gospodarstwa -  
sprzedaje „In fo r ­
m ator", Pijarska 
19. Załatwiamy 
szybko —  solid 
nie! I330k

F IL A T E L IŚ C I!
Naprawdę najta- 
uiej kupicie: Ja. 
gielońska 6a/7. 
Komplety Polski. 
Zagranica. 189b7

O K A Z JA  
P A TE F P N

walizkowy, pier­
wszorzędny, no­
wy — sprzedam, 
M ikołajska 6, — 
I piątro (4).

19152

A P A R A T ! V O -
t o g f - f i c z n e

, Retina" i „W et 
ta", praw e no 
we, okazyjnie do 
spi sedania: K ra­
ków, ul. Szcze 
pańska 3, I p.

19319

P IA N IN U
nowe i gitarą 
sprzedam — oka 
zja! — Łokietka 
10a/2. 19592

P R A W D ZIW A  
O K A Z J/  I

Fortepian i kilim  
3X2, do sprzeaa- 
nia ’ tan io: Ku­
jawska 24/2.

19593

P A TE FO N
szarko wy, poko. 
jow y, sprzedam 
okazyjn ie: Kra­
ków, Podbrzezie 
2, m. J. 19597

C E M E N T
wagonowo i de­
talicznie: „Uni-
versal“ . Staro 
wiślna 28, od 9- 
i od 3— 6. , 19308

SPRZEDA'*
rezorwoar do pom 
powania wody do 
domu. ■ - Osied e 
Orląt 15„ 19300

SPRZEDAM
maszyną damsaą 
dobrą, krawiec­
ką — kupuje ze- 
p: nte, renom ie 
tanio: Tatarska
13. 19715

POMPY,
nabijacze, apara­
ty piwne wyko­
nuje K arol Hoł­
da, Kraków, Re­
toryka 21. 19712

PIERW SZORZĘ­
DN E O S EŁK I

iz naturalnego ka­
mienia, dostar­
cza tanio hurto­
wnie i detalicz­
nie Agrom eoba 
nika, Kraków, ul. 
św. Filipa 13,

19499

PAPA 
D A C H O W A

wysokogatunko­
wa wszelkiego ro­
dzaju: „Univer-
sal", Starowiślna 
28, telefon 129-37 
od 5 - 1  i  od "i— 6.

19307

M ASZYN Ę
do szycia i ,aśt- 
Gasser, krytą, 
prawie nową, 
sprzedam. W ieli­
cka 18, mieszka­
nie 1. 19604

fllatrymo
R Z EM IE Ś LN IK

kawaler, lat 38 
pozna w celu 
m atrym onialnym  
panią inteligent­
ną, skromnych 
wymagań, ićgio- 
szemia z opisem 
swej osoby: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N -. 19600* 

19600

K A S A
kontrolna Natio 
nal, maszyna do 
pisania, maszyna 
do szycia Okszy j .  
nie do sprzeda­
nia: —  Jul, usz 
Hecker, Kral ów. 
Kurniki 1, naro­
żnik pi. Matejki.

19381

M ASZYN Ę
do szycia, orygi­
nalna „Singera" 
kryią, używaną, 
sprzedam: Lo e-
Uńske 6/7, 14— 17 

19371

M A T E R JA Ł Y
B U D O W LA N E

wszelkiego rudza. 
ju  hurtownie 
detalicznie: „Dni 
ven al“ , Staro­
wiślna 28, telefon 
129-37 od 9—1 i 
od 3— 6. 19306

W ŁA S N Y  DOM
tani, solidny, su­
chy, ciepły z no­
woczesnych mate- 
rjalów  —  można 
mieó 1 ażdooześ 
nie. „Uniwersał", 
Starowiślna 28, 
telefon 129-37 od 
9—] i od  3—6.

19309

E l L K T R V C 7 FE
żelazka, kuchen­
ki, im bryki, po­
duszki, grzałki, 
suszki do wło­
sów. —  Jednocze­
śnie uskutecznia­
my wszelkie nar 
prawy urządzeń 
elektrycznych. — 
Zakład Elektro­
techniczny — Ja­
kub Gabaja, św. 
Jana 13. 19372

K U C H E N K I 
GAZOW E

jedno- i dwupa- 
lcniskowe do 
sprzedaży hurto 
wej i detajlicz 
nej poleca W. 
Halski, Kraków, 
Sukiennice 21.

10301

F O R TE P IA N  
IŻHRE AR 
O K A Z JA :

Skład Fortepia- 
r j w  Heleny Smo 
larskiej, Kraków, 
Sławkowska 4.

19515

N AK O PAN E.
Gubałówka. Par­
cela budowlana 

.400 mkw. 
25.000. Kubiński. 
Krupówki (K a  
m a r„ 'a Ziemian 
ska). 1353k

OBRAZY, 
D Y W A N Y , 
P L A TE R Y ,

meble, porcela­
nę sprzeda Dom 
Handlowo .  Ko 
m isowy, Szpital­
na. róf Tomasza, 

19027

L O K A T A
pewna! —- sprze 
dam cześć dwu- 
piątfowej kamie­
nicy : Sławkowska 
4, m. 3. 19439

SPRZEDAM
łóżko jasne de 
bowe. kilka kili 
mów, oraz inne 
m eble: Sklep Sta­
rożytności, Gołą. 
bia 2, Haubelt.

19451

M A JĄ T E K
400-morgowy, — 
okolice Kraków, 
warunek odko 
pienia 100 sztuk 
żywego inwenta­
rza. mhrtwy kom 
p ’ etny — objąei 
od naraz —  wszy­
stko obsiane, po. 
trzeba gotówki 

i.około 150 tysiący 
Wiadomość tylko 
osobista: Krótka 
8, m. 2, Kraków.

19707

S O LID N Y
lokator pochodzi 
zawsze Biura
mieszkaniom ego 
,S„lid-K neh", ul. 

M ikołajska 6. — 
Przy jmn jem ’ 

gratis zgłoszenia 
mieszkań — po­
koi. 19153

N O CLEGI
loiidnym: Krowo­
derska 55, m. 1.

19366

P A N IE N K A ,
lat 19, Inteligent­
na skromna, w y­
kształcona, z ao- 
bre'go domu, 
posagiem, pozna 
pana z wyższem 
wykształceniem, 

inteligentnego, 
przystojnego- do 
lat 30. Ceł ma­
trym onialny. 
Zgłoszenia tylko 
z fo tógra fją : Go­
niec Krak., K r-_ 
ków, „N r. 19527" 

19527

M Ę2CZYZNA
35 at, na posa­
dzie, dobrze sy­
tuowany, pozna 
panią do lat 
miłą, inteligent­
ną, może b y ć  bie­
dna. Cel m atry­
monialny. —  f i .  
niee Krak., K ra­
ków, „N r. 19505' 

19505

>W IE
przystojne i mile 
Panie, niebiedne 
szatynka lat 28 
i blondynka łat 
26 —  pragną za­
poznać Panów do 
lat 40, w  eeln 
matrymOL j  alnym, 
Zgłoszenia: Go
niee Krak., K ra  
ków ,Nr. 19552* 

19552

IN Ż Y N IE R
starszy, samotny 
wdowiec, dnbre 
stanowisko, po 
ważna gotówka, 
poślubi oó powie 
dmą. Ofer+y bez 
podobizny i  praw 
dziwego nazwi­
ska do kosz; . — 
Goniec F.rakow- 
ski, Kraków, „N r 
19595". 19595

KTÓ R Y
ze starszych Pa­
nów bez naiogóY, | 
posiadający mie­
szkanie umeblo­
wane i interes 
dobrze prosperu 
ją cy  lub odp. 
stanowisko, ożeni 
sią ze itar 
panną, int ligen 
tną, dobrych za. 
sad, — gotówka 
8000 zł. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
,Nr. 19391".

19391

PO KOJU
na pracownie 
centrum, poszu­
kują. Zgłoszenia 
Goniec Krakow­
ski, Kraków,’ ,;Nr, 
19314“ . 19314

NOCLEG(
wolne — infor- 
m acj >. Sławsow 
ska 4/4. '9481

N O CLEGI
Starowiślna 12/16 
II. p., oficyna. 
Zgłoszenia do 22.

19511

SZU K A M
pokoju i Kuchni, 
czynsz zgór; za 
kilka miesiący, 
lub donrze wy­
nagrodzą. Oferty: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, — 
„N r. 19634".

10634

M IE S Z K A N IA
zgłaszajcie be 
piatnie, w ynaj­
mujemy natyen- 
ffliast Starowiśl­
na 12 „Gwaran­
c ja " . 19132

MAS! 'N O . 
PISM A

nczą indywidual­
nie: Sławkowska 
30/6. 19396

PROFESOR
poszuknje kore­
petycji na wsi. 
Zgłoszenia: G„-
rieo Krak , Krr,- 
ków, „Nr. 19408'

M ARZ 3 K A
ściska łapkami t 
całuje mocno od 
Wszystkich z Je . 
dlieza, Krosna.

19380

NA
m andolinie, gita­
rze itp wyucz :;m 
gr=; nut kilku 
miesiącach. In ­
strumenty wypo­
życzam. Ciecha 
nowsfci, —  A leja  
Krasińskiego 13, 
ra. 7. 19138

PRGFESOR,
Kraków, Sołtyka 
13, pierwsze pię­
tro — przygoto­
w uje do egzami­
nów ze wszyst­
kich przedmio­
tów. Niemieckie 
konwersacja.

1B465

Ł A D N E
mieszkanie 4, 8. 
2 lub i pokojo­
we, łazienka, e- 
lęktryka, 15 m i­
nut od tramwa­
ju , Borek Pałą 
cki, — wy uajme 
tylko rolidnym. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski, 
Kraków, — „N ł. 
19336". 19336

PROFESOR
Polak przyjm ie 
lekcje na wsi. — 
Zgłoszenia: Go
niee Krak., K ra­
ków, „N r. 19673'' 

19673

POKÓJ
K A W A L E R S K I

dla solidnego Pa­
na, najchętniej u- 
rządnika, w ynaj­
mą niedrogo w 
Borku Fałąekim, 
15 minut ud tram 
waju. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, -— 
„K r, 19335".

19335

M A Ł2EP STW C
poszuknje Zatoz, 
1—2 pokoi ozy 
waniem kuchni, 
z łazienką, dom 
chrześcijański — 
czynsz ewent. 3 
miesiączny z g ó­
ry. Zgłoszenia: 
Gomieo Krakow­
ski, Kraków, „N r 
18645". 18645

M IE S Z K A N IA
trzechpokojowego 
z kuchnią i peł­
nym komfortem, 
w okolicy  W y­
twórni PMS. Kra 
ków, Dąbie, pc 
sznkuje dobrze 
sytuowany ni«,ąd- 
nik. — Łaskawe 
oferty: Goniec
Krak., Kraków 
„Nr. 19722".

19722

P O KOJU
umi blowanego 

poszukuje ’ od za­
raz kupiec. Ofrii 
ty: Goniec Krt k., 
Kraków, — „Nr. 
19715". 19715

W Y N  1 IM Ę
pokój frontowy 
w Pod górzu — 

Limanowskii; ro 
lub Rynek. Zgło­
szenia: Gonieo
Krak., Kraków, 
„Nr. 19650".

19650

PLAG
z bocznicą kole­
jow ą na skład 
m aterjalów buuo 
wlanycn i wągla, 
poszukiwany. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., Kra 
ków, „Nr. 19636“  

19636

U R Z ĘD N IK
Polak na posa­
dzie, poszukuje 

umeblowanego 
pokoju. Zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
„Nr. Ia633“ .

W Y N A JM Ę
1/VI1 pokój ume­
blowany, osob- 
nom wejściem  — 
panu na stanowi 
,.i;u: Szlak J8 2

19613N OCLEGI
wygodne Flor. 
jańska 3/8. 19596. POKOJU

N OCLEGI I [ n; leblowanego — 
śródmieście! —  | .wspólną ku-
Krupnicza 14/5.

19039

DU2Y
sklep urządzony, 
wolny na jakiko] 
wiek interes: — 
29-go Listopada 
b 17. 19576

P AR CELA
onarkaniona, szo. 
na, rodociąg, na 
skład m aterjalów 
budowlanych, w ę­
gla, przy moście 
Dębnickim, — do 
Vvynr.jącia. W ia­
domość: Duna­
jewskiego 6, mie 
szkanie 25. godzi- 
m 3 -4. 19422

Ę K L E P
na h indel. pra­
cownią do yvna. 
jącia : Dębniki,
Zamkowa 4 —
W łaściciel.

19423

ehnią. lub poko­
ju  wraz z kuch 
nią, poszukują — 
czynsz z góry. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., Kra 
ków, „N r. 19518'

M A P CZEW . 
SKI EGO

akademicki kurs 
niem iecko-pol­

skiej stenografji 
(jeżyka), maszy­
nopisana Rynek 
9. 19486

N IE M IE C K IE G O  
A N G IE L S K , . h i  

R O SYJSK IEG O
udziela pedagog 
metodą Oksford 
ską. DŁuga 5/6, 

19195

J Ę Z Y K A
niem ieckiego dla 
początkujących, 

stenograf j i  pol­
skiej,. m emieckiej 
najszybszą, naj 
nowszą n, ~f odą 
udziela długolet 
nia specjalistka: 
Kraków, Gołąbią 
2, m. 7. 19452

S ŁYN N A
wróŻKa przepo 
wiada przyszłość 
indywidualnie. — 
rrzy jm n je : godz.

-6, Kraków, św. 
F ilipa 18, m, 11.

19453

S TA R Ł
firm a poszukuje 
koncesji szynkar­
skiej, —  Oferty: 
Goniec Krakow­
ski, Kranów, „N r ' 
19703". 19708

R AN Y,
ropienia, róże le­
czy K ŁM P Lł„ .
MOL Matuli — 
Do nabycia we 
wszystkich apte­
kach. 1297k

K T O K O L W Ib K
z powracających 
za Sann wie coś 
o ISmilu M icbnio 
wskim z Sanoka, 
o  wiadomość pro- 
si żona Sanok, 
Reymonta 5.

1323S

U CH uużCÓ W -
JEP^ÓW

zwolnienia. P i sa­
nie, tłumaczenie 
„  szelkieh pism. 
Interwencje nie­
mieckie. Porady, 
praWne: — K O N - 
CESJO N OW * 1E 
Biuro, Basztowa 
10'2, telef. 159-35 

18414

M A LO W A N IE

pokoi, sklepów, 

fasad, lakiero­

wania okien, — 

mebli, wszelkie 

remonty, wyko­

nuje Mik niski,

Basztowa 10/2 — 

tel 159-85. 1200k

K O N C ES JĘ
wćdezaną wydzier 
żawią lab przy j­
mą spóinika, po­
siadam łokci u- 
rząazony przy 
ruchliwej ulicy. 
Łaskawe zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski,- Kraków, 
,Nr. 19700” ,

19700
OH K R fY S Z TO P  

DliSSOilA
ehoroby skórne, 
weneryczne, od 
3— 6 oopoł, Krup­
nicza 18. 19702

SZYBKO, 
Tż -N IO I

szyje, nicuje, 
przerabia, repe- 
ruje Sakłpu kra- 
w iecki, Dietl; 44, 
mieszkanie 48 — 
prawe sebony.

1°703

A T U T O  
K A R A W A N

przewozi zwłoki 
w kraju 1 gra­
nicą. Józef Ł»ka- 
wa, --wierzyn loc- 
ka 23. 19704

RUM OW ISKO
suche, czyste do 
w y? aezieuia 
Podwale 7, m. 4.

19706

DR SZEW CZYK 
A LEK S A N D E R ,

Spee. ehor. skńr- 
nyeh, wenerycz 
nych i kosmety­
ki lek., ordynuje 
w poniedziałki, 
środy, pi ątki od 
godz. 7—8 wiecz., 
wtorki, ezwrrtki, 
soboty od 3—5: 
Kraków, ul. Szcze 
pańska L. 3, II 
piątro.' 19711

n a j l e p s z a
trwałą ondulacje, 
* irbowanie wio-; 
sów — wykonuje 
firm a „S .aw a" —* 
Kraków, Floriań­
ska 47 w  podwór­
cu. —  Ceny przy­
stępne. 18639

W A R S ZA W A .
K upcy I w-zyętkie 
sprawy załatwi, 
kupi towar, do­
starczy Biuro Zle­
ceń Iskra, Świę­
tokrzyska 23.

19532

O A M S K IE
kostjumy, płasz­
cz. wykonuje — 
m odyfikują pier- 
wszorząć nie. tar 
nio: A. Proszek, 
M ały Rynek 4-.

19627

W Y D A J Ę
smaczne obiady 
z 3 dań Zgłosze­
nia; Arjańska 5, 
m. 6. Ceny przy­
stępno. 19535

P O SZU K U JĘ
pożyczki 10.000 
t l„  zabezpiecze­
nie hinotee'-ia 
lub współwłas­
ność nomu. Zg ło­
szenia: Gonieo
Krak.. Kraków, 
„N r. 19719 '.

19719

DAM
kartą rzemieślni­
czą z pr;'-\ -rn 
utwuircia cukier^ 
ni i wypieku 
ciast. Koniec K ra 
kowski. Kraków, 
„N r. 19718".

19718

G A R D ER O BĘ
naprat. ia, przer 
rabia, nicuje, por 
prawia złe kro­
je , — przejm uje 
do chem. tzy szr 
czenia, farbow a­
nia, kom isowej 
sprzedaży: Pogo­
towie K raw iec­
kie, św. Jana 13.

19479

CHO R OBY
skórne, wenery­
czne, dróg m oczo­
wych oraz wa­
dy kosmetyezn* 1 
żylaki bezopera- 
cyjnie lecz.y Dr- 
Zbigni“w  Kukul­
ski — obecnie:’ 
K raków / I Siemi­
radzkiego 3.

19482
Z A S TR Z Y K I

podskórne, śród- 
mieśniowe, dożyl­
ne: medyk, dłuż­
sza prakyka kli­
niczna: Karm eli­
cka 55, m. 4.

19460

U Z Ę B IE N IE
trwałe tylko metal 
„ P L A ^ IB ID IA "

z porcelaną. Bez­
bolesne zabiegi, 
niskie ceny. .— 
Kornik, .Kraków, 
Florjańska 29.

19162

F A P B l/JE
i ozyśei chemi­
cznie wszelką 0- 
dzież solidnie i 
tanio: Firm a J0- 
gałła Franciszek. 
Krakóty Dietlów, 
ska 93. 19464

Z A G IN IO N EG O
chłopaka, lat 11, 
z blizna na g ło­
wie, ubrany bia­
ły  beret, grana­
tową bluzkę — 
proszą przypro- 
wnrtzić za dobrem 
wynagrodzeniem: 
Kraków. Staro­
wiślna 45, m. 7.

19560

K U P IE C
»am otn j, gotów ­
ką, przystąpi do 
spółki jak ie jkol­
wiek, — Goniec 
Krak., K raków  
„N r. L9655".

19655

I Y R E K TO R A
Bilińskiego, Złofc- 
uiki, f  'szukuja 
Kozłowski. Go­
nieo Krak., K ra­
ków, ,Nt. 19656“  

19656

Z A M IE N IĘ
wille w Prokoci­
miu, 14 nbikacyj, 
a o kamieniczką 
K r-ków , zs do- 
pl aiń. Sporysz, 
Prokocim, K rzy. 
wa 2. 19647

F U TR A ,
p łaszcze p rzech o ­
w u je , przerąbią, 
napr, wia w  cza­
sie. letnim: Pogo- 
ti ;Wi“  Kraw eo- 
kie, Kraków, św, 
Jana 13. 19476

D E N TY S TA  
ŁOBDDZI S K I

z W ielkopolski—- 
przyjm uje Miko­
łajska 5. 19386



PREIS: 10 gr. (5 Rpf.) Montag, 17. lunl 1940
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9999 04in einet

3U etfaijteu, unlet Henen Has teutfdie Rcid) betdf fe i, Hen ftonjdfi^en ©fiftHetf ju 
enffptetjjen. Set £iif)tet roitH Hem EHnigli(H-3tnM(Hen RtafiH-nten Benifc IFaftollni 
jn einet iusjptmHe Iteffen, w Het Hie #nltoiis Het HeiHen Sianten iibetpcnft metHen fan

but 10. K o t W  Dte beutfdje 2i5efjrutadjt tut 
SBeftett junt ftampf um bic greifjeit unfetee 
Batetlaubes angetteten. Sdjlagaitig unio *t >g 
ber itutoabtfd|etnlt^en S4«enigfeit, mit un= 
glauBlt flr t SJudjt Baljntf \itf) bat bentfur 
Bftnert bett SBeg ]u beri eigentlidjett gfeiu&en,

su beu SBBełtmf:tt. SoHattb uttb SBelgieu 
fiiutnteu ber SBcg oes Śteges Bis sur gtofoett 
buseirianbetleriurg łu glanbertt. Se;l bettt 
c». 3uut eallte Sttitgrtff aut SJttgrtff gegen bić 
Btetłe ftattjbftiifie Djtfront. Set tnilitarifdje

3ufatnmenBrud^ .ftattfteiAs wat fdjon ttatfi 
bett crften .(Stgelmiffeu oorgusjufe^eu. $ettn= 
norii uBetrdajt bas fjeutige iśtetgnts. SJupj 
litłfri) jetdjttete ftrfi id,. u bie ©ntwiriluna beut= 
lirij aB. 9iari)betn fttfji bie fttiegsBegercligue

idjott unieteinanbet - Bsujaąu begautt, fottttte 
man oprausieBett, bajj ftrartfrcid) u«t betu 
Balbigeu 3tijaiutnenBrud} ftefjc. Srird) bie ffits 
ilfirung $etains tfi biefe Śinaiiuttg g*frii tfjf* 
lltfje Satfarije g^to-toeu: 1918, bie Sdjtnari) 
uon Cotngi i>nc i{t auegelojdjt.

Verantwortlioh fiir den Inhalt: Rudolf Stoppler. — Druck Zjitaiiagrsverla^ Krakau-Warschau G. m. b. H, ELrakau.
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Marsz. Petain prosi o podanie warunków.
Główna kwatera wodza 17 czerwca. Prezes nowo utworzonej rady 

francuskich ministrów marsz. Petain oświadczył w przemówieniu radjo- 
wem, skierowanem do narodu francuskiego, że Francja musi obecnie 
złożyć broń.

Wskazał on przytem na podjete już kroki, celem zawiadomienia 
o tern postanowieniu rządu Rzeszy i ustaleniu warunków, pod któremi 
Rzesza niemiecka byłaby gotowa uwzględnić życzenia francuskie.

Fiihrer odbędzie z królewsko-włoskim premjerem Benito Mussoli* 
nim konferencje, na której zostanie zbadane stanowisko obydwu państw.




